s

Scanner d'images fi-4120C







SOMMAIRE
RN NN N NN

INTRODUCTION........cceoeeerrerreerrrce e s s s s rnm s e s s e s n s s nmn e nmmnnens '
H Reglementation ..o v
B Remarques et déni de responsabilité .........cccccccmmmmnnneeees viii
Hl Consignes de SECUNite .........cccciinniinnninsissnnsnnnnnnnnnnnnnnnnmnnnnnnns X
Chapitre 1 UTILISATION DE BASE DU SCANNEUR ............... 1
1.1 Mise sous tension du scanneur ...............cccoeumrrrrmmnnnnnnnnnnns 2

1.2 Chargement de documents dans I'AAD en vue de

leur NUMEKISAtION ....c.oeieececeececre e s e e e e s e s nnrra s s e nns 3
1.3 Numeérisation de documents .......ccoeciirmirmcirmirmeireeirenrnnnns 6
1.4 Utilisation du pilote de scanneur ................ccccrrrrrrmmmeennnns 9

Chapitre 2 NUMERISATION DE DIVERS TYPES

DE DOCUMENTS.....cc e eeecererecmrerecsase e snsmsmnsmnnns 25
2.1 Numérisation de documents recto verso.........ccceeurennees 26
2.2 Numérisation de documents de largeurs variées.......... 28

2.3 Enregistrement des images obtenues au format PDF .. 29
2.4 Suppression d'une couleur de lI'image............ccoourmrrnnnnns 36

2.5 Détection de double alimentation ......cc.cceevreireererrmseencens 38

Guide d'utilisation du scanner d’images fi-4120C i



Chapitre 3 ENTRETIEN REGULIER .......cccceeemrmreccceeerererens a1

3.1 Produits de nettoyage, éléments a nettoyer et

fréquence de nettoyage..........cccvrimmmmmnrninnnnnsssnnenennnns 42

3.2 Nettoyage de PAAD ... 43
Chapitre 4 REMPLACEMENT DE CONSOMMABLES........... 47
4.1 Consommables et fréquence de remplacement............ 48

4.2 Remplacement des coussins de séparation.................. 53

4.3 Remplacement du rouleau de prise........ccormmeissrrrnnnnnnnns 57

Chapitre 5 DEPANNAGE .......cccooeemrimrcmseenssssssnssessssssssnssesnsas 65
5.1 Elimination des bourrages papier.........coceveeereesscsesnsnns 66

5.2 Résolution de problémes classiques ..........ccoeeiniiissssnnnns 68

5.3 Eléments a vérifier avant de contacter le revendeur

dU SCANNEUL..........cccoiiirrrirnrrennne e nnns s 80

5.4 Consultation des étiquettes du scanneur..................... 82

Chapitre 6 TYPES DE PAPIER ET ALIMENTATION .............. 83
6.1 Formats (dimensions) des documents.......ccccceeuueunnnnnnne 84

6.2 Qualité du papier .........cccuiiirsrssssssssssssssssssnsnnnnnmnnnmnnnmmnnnnnnes 85

6.3 Capacité maximale de chargement..............ccccceccmmeennnnn. 87

6.4 Zones a ne pas perforer.........cccuurrrrssssnnnnnnnnnnmnnnmmnnnnnnnnnns 88

6.5 Conditions de détection d'une double alimentation ..... 89



Chapitre 7 CARACTERISTIQUES DU SCANNEUR

................ 91

7.1 Caractéristiques de base.......ccceverrrrrrrrricrccrsscssscsscssnnns 92

7.2 Spécifications pour l'installation ............ccccivinniiiniisnnnnnnns 94

7.3 Dimensions exXternes........ccccccccciiiiirmmmmmnnsmmmmeessninnne e 95
GLOSSAIRE ............oeerrrrecrr s e e GL-1
INDEX ...t r s s s s rmm s nm s nm e IN-1

Guide d'utilisation du scanner d’images fi-4120C | i






INTRODUCTION
NN

Merci d'avoir choisi le scanneur d'images couleur recto verso fi-4120C.
Ce guide explique comment manipuler le fi-4120C et présente les utilisations de base. Avant d'utiliser le
scanneur, veuillez lire ce guide attentivement.

H Reglementation

Déclaration de conformité a la norme FCC

Cet équipement a fait I'objet de tests et a été déclaré conforme aux limites auxquelles sont soumis les
appareils numériques de classe B, conformément a la section 15 des réglements de la FCC. Ces limites
ont été fixées afin d'apporter une protection raisonnable contre les perturbations survenant dans une
installation résidentielle. Cet équipement géneére, utilise et peut émettre de I'énergie radio fréquence et,
s'il n'est pas install¢é et utilisé conformément aux instructions de ce guide, il peut étre la cause
d'interférences nuisibles aux communications radio. Cependant, il ne peut pas étre garanti qu'une
installation donnée ne souffrira pas de parasitage. Si I'équipement crée des interférences avec la
réception radio ou de télévision, ce qui peut étre déterminé en l'allumant et en I'éteignant, ['utilisateur
est encouragé a essayer de corriger les interférences en prenant une ou plusieurs des mesures
suivantes :

eR¢éorienter ou déplacer l'antenne réceptrice;
e Augmenter la distance entre I'équipement et le récepteur;
eBrancher I'équipement a une prise d'un circuit différent de celui auquel le récepteur est relié.

ePour obtenir de 'aide, consultez le revendeur ou un technicien radio/TV expérimenté.

Avertissement de la FCC : Tout changement ou modification apporté sans autorisation expresse de la
partie responsable de la conformité peut annuler le droit de l'utilisateur a se servir de 1'équipement.

Conformément aux restrictions imposées par les régle-
REMARQUE ments de la FCC, partie 15, concernant les appareils de

classe B, vous devez utiliser un cable d'interface blindé.

Utilisez un cable d’alimentation c.a. de 2 metres

(6.6 pieds) de long au maximum.

Guide d’utilisation du scanner d'images fi-4120C \



Réeglementation de Communications Canada

Le présent appareil numérique n’émet pas de bruits radioélectriques dépassant les limites applicables
aux appareils numériques de la classe B prescrites dans le Réglement sur le brouillage radioélectrique
dicté par le ministére des Communications du Canada.

Cet appareil numérique de la classe B est conforme a la norme NMB-003 du Canada.

Bescheinigung des Herstellers / Importateurs

Hiermit wird bescheinigt, dall der/die/das  £i-4120C

eIn Ubereinsstimmung mit den Bestimmungen der EN45014(CE) funkentstort ist.

e[ aut Maschinenldrminformationsverordnung 3. GS GV, 18.01.1991:Der hochste Schalldruckpegel
betriagt 70 dB (A) oder weniger gemal ISO/7779.

Programme international ENERGY STARMP

En tant que partenaire du programme international ENERGY STARMP, PFU
LIMITED déclare ce scanneur conforme aux directives d ENERGY STARMP en /_??
mati¢re de consommation d'énergie. W
Le programme international ENERGY STARMP a pour but de promouvoir

I'économie d'énergie par la multiplication des ordinateurs et autres équipements bureautiques a faible
consommation électrique. Le programme soutient le développement et la diffusion de produits dotés
de fonctions réduisant efficacement la consommation d'énergie. Il s'agit d'un programme ouvert,
auquel les fabricants participent volontairement. Les produits visés sont des équipements bureautiques
comme les ordinateurs, les imprimantes, les télécopieurs, les scanneurs et les appareils a fonctions

multiples. Les normes et logos du programme ( W/;%? ) sont les mémes pour toutes les nations

participantes.

Utilisation dans le cadre d'applications a risque élevé

Vi

Ce produit a été congu et fabriqué en vue d'un usage bureautique, personnel, domestique, industriel ou
général. Il n'a pas été congu ni fabriqué pour étre utilisé dans des environnements présentant des
risques extrémement élevés, mettant sérieusement et directement la vie ou la santé en danger, et ou des
mesures de sécurité extrémement rigoureuses s'imposent, comme dans les environnements de contrdle
des réactions nucléaires dans les centrales nucléaires, de commande automatique de vol, de controle
du trafic aérien, de contrdle des systémes de transport public, d'équipements médicaux de maintien de
la vie et de controle de tir de missiles dans des systémes d'armes, mais ne sont pas appliquées.
N'utilisez jamais ce produit sans vous assurer que toutes les mesures nécessaires ont été prises afin
d'assurer la sécurité dans de tels environnements. PFU LIMITED n'est aucunement responsable des
dommages résultant de I'utilisation de ce produit dans un environnement a risque €levé, et ne répondra
a aucune réclamation ou demande d'indemnisation de l'utilisateur ou d'un tiers.



A propos de l'utilisation du mercure

Les lampes du scanneur contennent du mercure.
Pour éviter tout risque de blessure grave, lisez attentivement ce qui suit.
Afin d'éviter tout risque de blessure grave, évitez :

ede mettre dans la bouche la substance contenue dans la lampe, car elle contient du mercure;
ede briiler, d'écraser ou de déchiqueter le slampe ou scanneur;

ed'inspirer le liquide chimique contenu dans les lampes du scanneur.
La mise au rebut du scanneur doit se faire conformément aux ordonnances ou aux réglementations locales.

Marques

Microsoft, Windows et NT sont des marques déposées de Microsoft Corporation aux Etats-Unis et
dans d’autres pays.

ISIS, QuickScan et leurs logos respectifs sont des marques déposées ou des marques déposées
enregistrées des Pixel Translations, une division de Captiva Software Corporation aux Etats-Unis.
Adobe, le logo Adobe et Acrobat sont des marques déposées de Adobe Systems Incorporated aux
Etats-Unis et dans d'autres pays.

Les autres noms de produit sont des marques de commerce ou des marques déposées de leurs
détenteurs respectifs.

Identification des marques déposées dans le guide

Les systemes d'exploitation sont désignés de la maniére suivante :

Windows 95 : Désigne le systéme d'exploitation Microsoft® WindowsMP 95.
Windows 98 : Désigne le systéme d'exploitation MicrosoftMP WindowsMP 98.
Windows Me : Désigne le systéme d'exploitation MicrosoftMP WindowsMP Millenium Edition.
Windows NT 4.0 :  Désigne le systéme d'exploitation MicrosoftMP WindowsMP NT
Workstation 4.0.
Désigne le systéme d'exploitation MicrosoftMP WindowsMP NT Server 4.0.
Windows 2000 : Désigne le systéme d'exploitation MicrosoftMP WindowsMP 2000 Professionnel.
Windows XP : Désigne le systéme d'exploitation MicrosoftMP WindowsMP XP Professionnel.
Désigne le systéme d'exploitation MicrosoftMP WindowsMP XP Edition
Familiale.

Quand la version du systéme d'exploitation est sans importance, le terme générique « Windows» est
utilisé.

Fabricant
PFU LIMITED
Image Products Sales Dept., Imaging Products Division, Products Group
Solid Square East Tower, 580 Horikawa-cho, Saiwai-ku, Kawasaki-shi Kanagawa 212-8563, Japon
Téléphone : (81-44) 540-4538

Tous droits réservés. Copyright © PFU LIMITED, 2003.

Guide d'utilisation du scanner d’'images fi-4120C | Vi



Remarques et déni de responsabilité

LISEZ ATTENTIVEMENT ET ENTIEREMEMENT CE GUIDE AVANT D'UTILISER LE
SCANNEUR. SI LE SCANNEUR N'EST PAS UTILISE CORRECTEMENT, IL Y A RISQUE DE
BLESSURE POUR LES UTILISATEURS OU LES PERSONNES SE TROUVANT A PROXIMITE.

Conservez ce guide dans un endroit siir, de maniere a pouvoir le consulter facilement lorsque vous
utilisez le scanneur.

Bien que tous les efforts aient été faits pour assurer l'exactitude de l'information contenue dans ce
guide, PFU n'est aucunement responsable, envers qui que ce soit, des dommages pouvant résulter
d'erreurs, d'omissions ou de déclarations de toutes sortes dans ce guide, dans ses mises a jour ou dans
ses ajouts, qu'il s'agisse d'omissions ou de déclarations dues a la négligence, d'origine accidentelle ou
autres. En outre, PFU n'est pas responsable des dommages résultant de 1'application ou de I'utilisation
d'un produit ou systéme décrit dans le présent guide, ni des dommages accessoires ou indirects liés a
l'utilisation de ce guide. PFU ne donne aucune garantie, expresse, implicite ou statutaire, quant a
l'information contenue dans le présent guide.

Avertissements dans ce guide

Cette indication attire I'attention des utilisateurs sur une
AAVERHSSEMENT instruction qui, si elle n'est pas strictement observée,
peut entrainer des blessures graves ou la mort.

Cette indication attire I'attention des utilisateurs sur une
AA‘ITENTION instruction qui, si elle n'est pas strictement observée,
peut mettre en danger les personnes ou endommager
I'équipement.

Symboles utilisés dans ce guide

viii

i I EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEN]
Ce symbole attire I'attention des utilisateurs sur une information particu-
'MPOF@I? lierement importante. Lisez bien cette information.

. Ce symbole donne un conseil pour l'utilisation du scanneur.
L34

&b

Un TRIANGLE attire I'attention sur une opération nécessitant attention et
prudence.
Le dessin dans le triangle précise le point a respecter.



Le dessin dans ou sous le cercle précise I'action interdite.
Les lettres apparaissant sur fond de couleur indiquent les instructions a
suivre.

Un CERCLE comportant une ligne diagonale indique une action que
® I'utilisateur ne peut pas exécuter.
@ Elles peuvent aussi s'accompagner d'un dessin représentant I'action.

Exemples d'écrans dans ce guide

Les écrans inclus dans ce guide peuvent changer sans préavis, suite a I'amélioration du produit. Si un
écran affiché differe de 1'exemple donné dans ce guide, suivez les instructions de I'écran affiché en
vous référant au guide d'utilisation de I'application de numérisation. Notez également que les écrans
représentés dans ce guide concernent le pilote de scanneur FUJITSU TWAIN32, le logiciel de capture
d'images ScandAll 21, le pilote de scanneur FUJITSU ISIS, le logiciel de capture d'images QuickScan
et Adobe Acrobat.

A propos de la maintenance
L'utilisateur ne doit pas effectuer de réparations sur le scanneur.

Pour faire réparer ce produit, adressez-vous au magasin ou vous l'avez acheté ou a un fournisseur de
services FUJITSU agréé, spécialisé dans les réparations de scanneurs.

Guide d'utilisation du scanner d’images fi-4120C | IX



B Consignes de sécurité

AAVERTISSEMENT

N'abimez pas le cable d'alimentation c.a.

Un cable d'alimentation endommagé peut causer un incendie ou une électrocution.

® Ne placez pas d'objet lourd sur le cable d'alimentation. Ne tirez pas dessus, ne le
courbez pas, ne le tordez pas, ne le chauffez pas, ne I'abimez pas et ne le modifiez
pas. N'utilisez pas de céble d'alimentation ni de prises de courant endommagés. Si la
prise murale est détachée, n'utilisez ni le cable d'alimentation ni la prise.

Utilisez seulement le cable d'alimentation et les céables d'interface spécifiés

Utilisez seulement le cable d'alimentation et les cables d'interface spécifiés. Sinon,
® vous risquez de provoquer un choc électrique et d'empécher I'appareil de fonctionner.

Utilisez ce scanneur uniquement a la tension indiquée. Ne le branchez pas a
une multiprise.

Utilisez ce scanneur uniquement a la tension et au courant indiqués. Une tension ou
un courant inappropriés peuvent provoquer un incendie ou un choc électrique. Ne le
branchez pas a une multiprise.

Ne touchez pas le cable d'alimentation si vos mains sont mouillées.

Ne touchez pas la fiche d'alimentation si vos mains sont mouillées. Vous pourriez

Q subir une électrocution.

Essuyez la poussiére de la fiche d'alimentation.

Essuyez la poussiére des parties métalliques de la fiche d'alimentation a I'aide d'un
chiffon doux et sec. La poussiére accumulée pourrait provoquer un incendie ou un
choc électrique.

N'installez pas le scanneur dans des endroits exposés a la fumée, a la vapeur,
a I'humidité ou a la poussieére.
® N'installez pas le scanneur dans des endroits exposés a la fumée, a la vapeur, a

I'humidité ou a la poussiére. Vous pourriez provoquer un incendie ou un choc
électrique.



Mettez le scanneur HORS TENSION s'il est endommagé.

Si le scanneur est endommageé pour une raison ou pour une autre, mettez-le hors
tension et débranchez le cable d'alimentation avant de communiquer avec le magasin
ou vous l'avez acheté.

A

Ne versez pas de liquide dans le scanneur.

N'insérez pas et ne laissez pas tomber d'objet métallique dans le scanneur. Ne
numérisez pas de documents mouillés ou accompagnés de trombones ou d'agrafes.
N'éclaboussez pas le scanneur et évitez de le mouiller.

Si des objets étrangers (eau, petits objets métalliques, liquide, etc.) pénétrent dans le
scanneur, mettez immédiatement I'appareil hors tension et débranchez-le de la prise
de courant, puis contactez le magasin ou vous l'avez acheté ou, encore, le centre de
service. Tenez particulierement compte de cet avertissement dans les foyers ou
vivent de jeunes enfants.

A O

Ne touchez pas l'intérieur du scanneur, sauf si c'est nécessaire.

Ne démontez pas et ne modifiez pas le scanneur. L'intérieur du scanneur contient des
éléments a haute tension. Le fait d'y toucher peut provoquer un incendie ou une
électrocution.

@

N'utilisez pas le scanneur si vous sentez une odeur inhabituelle.

Si le scanneur émet de la chaleur, de la fumée ou des odeurs ou des bruits
inhabituels, mettez-le immédiatement hors tension, puis débranchez-le de la prise de
courant. Assurez-vous qu'il ne dégage plus de fumée, puis contactez le magasin ou
vous l'avez acheté ou un fournisseur de services FUJITSU agréé, spécialisé dans la
réparation de scanneurs.

A

Guide d'utilisation du scanner d’images fi-4120C | Xi



Xil

/\ ATTENTION

N'installez pas le scanneur sur une surface instable.

Placez le scanneur sur un bureau assez grand pour supporter entierement |'appareil.
Assurez-vous qu'il est installé sur une surface plane et égale. N'installez pas le
scanneur sur une surface instable. Installez le scanneur sur une surface égale, sans
vibration, pour éviter qu'il ne tombe.

Installez le scanneur sur une surface solide, capable de supporter le poids du
scanneur et d'autres appareils.

Q@

Insérez fermement la fiche d'alimentation.

Insérez fermement la fiche d'alimentation dans la prise de courant, aussi loin que
possible.

&

N'obstruez pas les ports de ventilation.

N'obstruez pas les ports de ventilation. Le fait d'obstruer les ports de ventilation fait
augmenter la chaleur a l'intérieur du scanneur, ce qui peut provoquer un incendie ou
empécher le scanneur de fonctionner.

%,

Ne placez pas d'objet lourd sur le scanneur et ne montez pas dessus.

Ne placez pas d'objet lourd sur le scanneur et n'utilisez pas son panneau supérieur
pour faire un autre travail. Une installation incorrecte peut causer des blessures.

%,

N'utilisez pas le scanneur juste aprées I'avoir déplacé d'un endroit froid a une
chambre chaude.

N'utilisez pas le dispositif juste aprés I'avoir déplacé d'un endroit froid & une chambre
chaude. Ceci peut causer de la condensation, qui pourrait mener aux erreurs de
numérisation. Laissez le dispositif secher pendant environ une ou deux heures avant
de l'employer.

%,

Avant de déplacer le scanneur, débranchez la fiche d'alimentation de la prise
de courant.

Ne déplacez pas le scanneur si son cable d'alimentation et ses cables d'interface sont
branchés. Cela pourrait endommager les uns ou les autres et provoquer un incendie,
un choc électrique ou des blessures. Avant de déplacer le scanneur, veillez a
débrancher le cable d'alimentation de la prise de courant et a débrancher les autres
cables de raccordement. Aussi, assurez-vous que le plancher est libre de tout
obstacle.



Protégez le scanneur contre I'électricité statique.

Installez le scanneur a une distance suffisante des champs magnétiques puissants et
des autres sources de bruit électronique. Protégez le scanneur contre I'électricité
statique. Celle-ci peut empécher le scanneur de fonctionner correctement.

%,

N'utilisez pas d'aérosol a proximité du scanneur.

Par exemple, n'utilisez pas d'aérosol pour nettoyer le scanneur. Les aérosols peuvent
faire entrer de la saleté et de la poussiére dans le scanneur et perturber son
fonctionnement.

%,

Evitez tout contact avec le scanneur lorsque celui-ci fonctionne.

Evitez de toucher un mécanisme du scanneur pendant la numérisation afin d'éliminer
tout risque de blessure.

>

Débranchez la fiche d'alimentation de la prise de courant quand le scanneur
reste inutilisé pendant de longues périodes.

Quand le scanneur reste inutilisé pendant de longues périodes, veillez a débrancher
son cable d'alimentation de la prise de courant pour plus de s(reté.

A

Placez votre scanneur a distance des rayons directs du soleil.

Protégez votre scanneur des rayons du soleil et placez-le a bonne distance des
appareils de chauffage. Sinon, la température a l'intérieur du scanneur peut s'élever
de maniére excessive et provoquer un incendie ou perturber le fonctionnement du
scanneur. Installez le scanneur dans un endroit bien aéré.

%,

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | Xiii



Xiv



Chapitre 1

UTILISATION DE BASE DU SCANNEUR

Ce chapitre décrit 1'utilisation de base du scanneur.

Ce chapitre décrit des écrans pouvant apparaitre dans Windows XP.

Les écrans et les procédures peuvent différer 1égérement si votre systéme d'exploitation n'est pas
Windows XP.

Aussi, quand FUJITSU TWAIN32 ou FUJITSU ISIS sera mis a jour, les écrans et les procédures
décrits dans ce chapitre différeront 1égérement.

1.1 Mise sous tension du SCANNEUT ...........ccooiiiiiiiiiiiiiiriiriiee e 2
1.2 Chargement de documents dans I'AAD en vue de leur numérisation .......... 3
1.3 Numérisation de documents ..........cccciiiiiiicimnr 6
1.4 Utilisation du pilote de scanneur.............oooo e 9

Guide d'utilisation du scanner d’images fi-4120C 1



1.1 Mise sous tension du scanneur

Cette section indique comment allumer le scanneur.
La procédure ci-dessous indique comment allumer le scanneur.

1. Appuyez sur le commutateur d'alimentation situé sur le panneau de commande.

Le scanneur est mis sous tension et un voyant DEL vert s'allume sur le panneau de com-
mande.

Aussi, pendant l'initialisation du scanneur, l'affichage du numéro de fonction change comme
suit:

8->P->0->1

L'indication «1» apparaissant sur le panneau de commande signale 1'état Prét.

: T
(—)
—

© Q
—————  Commutateur
d'alimentation

NP Pour éteindre le scanneur, appuyez sur son commutateur d'alimenta-

CONSZQ) tion pendant deux secondes.

B Mode d'économie d'énergie

Le mode d'économie d'énergie maintient le scanneur dans un état de veille aprés sa mise sous ten-
sion.

Si le scanneur n'est pas utilisé pendant 15 minutes, il passe automatiquement en mode d'économie
d'énergie.

Lorsque le scanneur est dans ce mode, l'afficheur de numéro de fonction sur le panneau de com-
mande n'indique rien, mais le voyant DEL vert reste allumé.

Pour annuler le mode d'économie d'énergie, effectuez I'une des opérations suivantes:

e Chargez un document dans le plateau d'alimentation de I'AAD.

e Appuyez sur n'importe quel bouton du panneau de commande.
Attention, le scanneur s'éteint si vous appuyez sur son commutateur d'alimentation pendant
deux secondes.

e Exécutez une commande dans le pilote du scanneur.



1.2 Chargement de documents dans I'AAD en vue de leur numérisation

1.2 Chargement de documents dans I'AAD en vue de
leur numérisation

1. Egalisez les bords du document.

1) Egalisez le bord d'attaque et les cotés du document a charger.
2) Comptez le nombre de feuilles que comprend le document.
Le nombre de feuilles qu'il est possible de charger dans le scanneur est calculé comme
suit:

1

e Nombre de feuilles de format A4 ou de plus petite taille composant une pile d'au
plus 5 mm d'épaisseur

e Maximum de 50 feuilles de format A4, grammage de 80 g/m2

2. Déramez le document.

1) Saisissez délicatement les deux co6tés de la pile dans vos mains et courbez-la comme
indiqué dans l'illustration ci-dessous.

HN3INNVOS NAd 3SVE 3d NOILVSITILN

2) En tenant fermement la pile dans vos mains, courbez-la dans I'autre sens, comme indiqué
ci-dessous, de maniére que la partie courbée forme une saillie au milieu du document.

3) Répétez les étapes 1 a 3 fois.
4) Faites pivoter la pile de 90 degrés et déramez-la a nouveau.

3. Egalisez le bord supérieur des feuilles.

—_—

fh\

[~

\(
A

Guide d'utilisation du scanner d’images fi-4120C | 3



4. Chargez le document dans le plateau d'alimentation de I'AAD.

Placez le document de maniére que la premiére face a numériser soit en contact avec le pla-
teau d'alimentation.

Placez le document face
dessous dans le plateau
d'alimentation de 'AAD
(face Aillustrée).

. Avant de charger des documents de format A4, ouvrez la rallonge du

e . .
CONSEQD plateau d'alimentation.




1.2 Chargement de documents dans I'AAD en vue de leur numérisation

5. Réglez les guides en fonction de la largeur du document.

Déplacez les guides latéraux pour éliminer I'espace entre eux et les bords du document.
Si les guides ne sont pas tout contre les bords du document, celui-ci risque d'étre numérisé

de travers.

Guide latéral 1
cC
=
E
=
-
@)
Pz
)
m
o
>

NP Le plateau de réception empéche les feuilles du document de tomber cl'{'l)
CONSEL apres leur numeérisation. »,
( ) Utilisez le plateau de réception de la maniére suivante : C
0p]

1. Levez le plateau de réception vers vous en insérant le bout de O

vos doigts dans la poignée sur le scanneur. JZ>

. Z

Poignée m

L 7 T

7 »y)

'\ |
=

2. Levez le dispositif d'arrét vers vous en insérant le bout de vos
doigts dans les creux indiqués dans l'illustration ci-dessous.

6. Démarrez I'application de numérisation et numeérisez le document.

Pour savoir comment numériser un document a l'aide de I'application ScandAll 21, reportez-
vous a la rubrique "1.3 Numérisation de documents" a la page 6.

Guide d'utilisation du scanner d’images fi-4120C | 5



1.3 Numérisation de documents

1. Chargez le document dans le plateau d'alimentation de I'AAD.
Pour savoir comment charger des documents, reportez-vous a la rubrique "1.2 Chargement
de documents dans I'AAD en vue de leur numérisation" a la page 3.

2. Démarrez ScandAll 21.
Dans le menu [Démarrer] (Start), sélectionnez [Programmes] (Programs), puis [scanner
Utility for Microsoft Windows] - [ScandAll 21].
ScandAll 21 s'ouvre.

3. Sélectionnez le scanneur a utiliser.

Sélectionnez [Sélectionner la source] dans le menu [Scanner].

* sans nom - ScandAll21

Fichier B=W= Editer “isualiser Page Zoom  Qutils  Aide

= Wers visualisation ... Ctri-a @ @ %

Wers Fichier..,

Vers Fip...

Wers Adobe PDF..,
Pour envoyver...

‘ers Inprimer ...

Sélectionner la source ...

Opkion ...

= La boite de dialogue [Sélectionner une source] apparait.

Sélectionnez « FUJITSU f£i-4120Cdj» (dans Windows 95 et Windows NT 4.0, sélectionnez
«FUJITSU TWAIN 32») et cliquez sur le bouton [Sélectionner].

Sélectionner une source

X

Sources

wildfi-41 200 1.0 [32-32)

Annuler




1.3 Numérisation de documents

4. Cliquez sur le bouton d'apercu de numérisation dans la barre d'outils.

& sans nom, - ScandAll21

Fichier Scanner Editer Wisualiser Page Zoom  OQukils  Aide

= A(D» = s elw
[ |

—> La boite de dialogue [Pilote TWAIN], qui permet de définir les paramétres de numérisa-

1

tion, s'affiche.

5. Choisissez la résolution de numérisation, le format du papier et d'autres paramétres,
puis cliquez sur le bouton [Numeériser].
Pour plus de détails concernant les paramétrages dans la boite de dialogue [Pilote TWAIN],
reportez-vous au "1.4 Utilisation du pilote de scanneur” a la page 9.

S pilote TWAIN (32)

HN3INNVOS NAd 3SVL 3d NOILVSITILN

o |1DD |ZDD Scanner dimages:  fi-4120Cd] 16MB  Parcour...
0 1 I v v A v
- Fichiers de définition: ‘DD: Fiéglage actuel j Canfig...
E Résalution Tupe de numérization:
- #| 300+ 300 j £AD frecta) ﬂ
‘DDE j - Taille du papier:
E I~ Predéfinie Ad (2102297 mm) ﬂJ
— r
200 —
= Recta 1 r
E Mode image: Lurninosité:
— - 128
= Al F—— [z
00— ‘ Moir et blanc < —
E Noir et blanc: Seuil
_ |Seui| statique j ! 128
Zane de balapage( mm | -
ohtraste:
Gauche: |0 Haut: 0 | J 128
Largeur: (210 Longuewr: |297 fr—
L Avance...
Prévisualizer |
Fermer | Riéinitializer | Option... | Aide | & proposz de... |
Sélectionner la taille du document & numériser. T aile approx.: 1.1Ma

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 7



= Le document est numérisé et une image du document apparait dans ScandAll 21.

> Sample, 1.TIF - ScandAll21

Fichier Scanner Editer Visualiser Page Zoom Outils  Aide

EHE Sk dA %R R E B
®

THE ZLEREXE COMFANY LIMITER

42 Zh | X

s nimil s Branl

Pour plus de détails sur la numérisation de divers types de documents, reportez-vous au

"Chapitre 2, NUMERISATION DE DIVERS TYPES DE DOCUMENTS" i la page 25.
Pour connaitre les fonctions de ScandAll 21 et savoir comment ['utiliser, reportez-vous a
l'aide de ScandAll 21.



1.4 Utilisation du pilote de scanneur

1.4 Utilisation du pilote de scanneur

B Pilote de scanneur FUJITSU TWAIN32

Le pilote FUJITSU TWAIN32 est congu pour étre utilisé avec les scanneurs d'images Fujitsu de la
série fi qui utilisent un logiciel conforme & la norme TWAIN.

A T'aide d'exemples, la procédure ci-aprés explique comment utiliser ce pilote pour numériser des
documents ordinaires avec ScandAll 21.

1

1. Numérisation de base.

1) Démarrez l'application.
Cliquez sur Démarrer (Start), Programmes (Programs), [Scanner Utility for Microsoft
Windows] et [ScandAll 21].

2) Sélectionnez le scanneur.
Choisissez l'option [Sélectionner la source] du menu [Scanner].

& sans nom - ScandAll21

Fichier BSERGEM Editer  Wisualiser Page Zoom  Oukils  Aide

= Wers visualisation ... Chrl4+a @ @ ﬁ )

Wers fichier, ..
Vers Ftp. ..

Vers Adobe PDF...
Pour envoyer, .,

Sélectionner la source ...

HN3INNVOS NAd 3SVE 3d NOILVSITILN

Opkion ...

3) Sélectionnez scanneur a utiliser et cliquez sur [Sélectionner].

Sélectionner une source E|
Sources

FLLITSU fi-4120Cd] + sipc 2.0 [32-32

FLLITSU fi-41 20Cd] 9.7 [32-32)

wlA-fi-1200d) 1.0 [32-32)

(Seecion)
Annuler

Sélectionnez:

e [FUJITSU fi-4120Cdj] pour FUJITSU TWAIN32 version 9
ou

e [FUJITSU TWAIN32] pour FUJITSU TWAIN32 version 8

puis cliquez sur [Sélectionner].

Guide d'utilisation du scanner d’images fi-4120C | 9



4) Chargez les documents sur le scanneur.
Pour des informations sur la méthode de chargement, reportez-vous a la section "1.2
Chargement de documents dans I'AAD en vue de leur numérisation" a la page 3.

5) Démarrez l'interface du pilote TWAIN.
Sélectionnez I'option [Vers visualisation] du menu [Scanner].

NP ScandAll 21 permet d'utiliser les méthodes de numérisation suivantes:
CONSEIL ) e [Vers visualisation]: présente a I'écran l'image numérisée.
g e [Vers fichier]: enregistre I'image numérisée dans un fichier au format
.bmp, .tif ou .jpg.
e [Vers FTP]: transfére Iimage numérisée sur un serveur FTP.
e [Vers Adobe PDF]: enregistre I'image numérisée dans un fichier PDF.
(Le logiciel Adobe Acrobat doit étre installé au préalable.)
e [Vers Microsoft SharePoint Portal Server] : transfére I'image numérisée
vers un Microsoft SharePoint Portal Server.
e [Vers courrier]: démarre un programme de courriel et ajoute I'image
numérisée comme piéce jointe a un nouveau message.
Pour en savoir davantage, consultez I'aide de ScandAll 21.

6) Définissez les paramétres de numérisation et cliquez sur [Numériser].

Y Pilote TWAIN (32)

o |‘DD FDD Scanner dimages:  fi-4120Cd 16MB  Parcourir...
1 1 1 Y
o Fichiers de définition: |DD:Hég|age actuel j Config...
Fiézolution Type de numérisation:

300 = 300 j

AAD [recta] j

100 g | Taille du papier:

= ~| pep
E I~ Prédéfinie A4 [210x297mm) j J
= r
00—
= Recta l r
E Mode image: Luminosité:
] . I— 128
00— Moir et blahc = R —
E Moir et blane: Seuil:
- |Seuil statique j J ’ﬁ
Zone de balayage[ mm | @
antraste:
Gauche: |0 Haut: 1] | J ’ﬁ
Largewur: (210 Longueur: |237 L c—
- A Avance...
Murnérizer Frévisualizer |
Fermer | FRiéinitializer | Option... | Aide | & propos de... |
Sélectionner la taile du document & numérizer. Taille appros.: 1.1Mao

Pour des informations sur les paramétres de cette fenétre, reportez-vous a la section
"Fenétre des paramétres du pilote de scanneur FUJITSU TWAIN32." ala page 12.



1.4 Utilisation du pilote de scanneur

= Les images des documents numérisés s'affichent dans la fenétre ScandAll 21.

> Sample, 1.TIF - ScandAll21

Fichier Scanner Editer Visualiser Page Zoom Outils  Aide
FEH & Sk o%® G & sBE LA X | 2 18452 ~|||EH |

THE ZLEREXE COMFANY LIMITER

1

Les images peuvent ne pas s'afficher selon les paramétres du logiciel de numérisation.
Pour les détails, consultez la documentation ou 1'aide du logiciel utilisé.

Si, par exemple, vous sélectionnez I'option [Vers fichier] du menu [Scanner] de
ScandAll 21, les images ne s'affichent pas.

7) Enregistrez les images.
Sélectionnez l'option [Sauvegarder sous le nom de] dans le menu [Fichier].

HN3INNVOS NAd 3SVE 3d NOILVSITILN

Si vous souhaitez numériser un autre document, reprenez la procédure a 1'étape 4.

8) Fermez l'application.
Sélectionnez I'option [Quitter| dans le menu [Fichier].

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 11



12

2. Fenétre des paramétres du pilote de scanneur FUJITSU TWAIN32.

Y Pilote TWAIN (32)

o |1DD 2005z anner dimages:  fi-4120Cd; 16MB  Parcourir...
1 1 1 Y
0 Fichiers de définition: |DD: Réglage actuel j Config...
E Résolution Type de numérization:
—_ @ 300w 300 j AAD [recta] j
mn; ’_j B Taille du papier:
E I~ Prédéfinie ‘ A4 [210x297mm) j J
= r
00—
= Recta l r
E Mode image: Luminosité:
- — 128
= A . J— =
00— ‘ Moir et blahc R —
E Moir et blane: Seuil:
- |Seuil statique j J ’ﬁ
Zone de balayage[ mm | @
antraste:
Gauche: |0 Haut: 1] | J ’ﬁ
Largewur: (210 Longueur: |237 L c—
- A Avance...
Murnérizer | Frévisualizer |
Fermer | FRiéinitializer | Option... | Aide | & propos de... |
Sélectionner la taile du document & numérizer. Taille appros.: 1.1Mao

Cette fenétre permet de configurer le pilote de scanneur FUJITSU TWAIN32.
La section qui suit décrit les principales options.

e Pour des informations détaillées sur chaque fonction, consultez 1'aide du pilote de
scanneur FUJITSU TWAIN32 en cliquant sur Aide ou en appuyant sur F1.

e Les paramétres ou leurs valeurs différent en fonction du scanneur utilisé.

Résolution

Indique la résolution de numérisation.

Vous pouvez sélectionner une résolution dans la liste ou entrer la résolution voulue en

points par pouce (ppp).

En cochant la case Prédéfinie, vous pouvez sélectionner I'un des trois modes prédéfinis

(Normal, Fin ou Super fin).

Vous pouvez changer les paramétres des résolutions prédéfinies dans la fenétre [Réso-

lution prédéfinie] en cliquant sur le bouton [...].

Type de numérisation

Indique le mode de chargement (plateau d'alimentation ou AAD), les faces a numériser
(Recto, Verso, Recto verso) et les détails de Page longue (documents plus longs que le

format A3).

Taille du papier

Sélectionnez la taille des documents a numériser dans la liste.

Cliquez sur [...] pour afficher une fenétre permettant de modifier la taille du papier.
Vous pouvez enregistrer jusqu'a trois formats de document en tant que réglage person-

nalisé et modifier 'ordre des formats dans la liste.



1.4 Utilisation du pilote de scanneur

Mode image
Indique le type d'image pour les documents numérisés.
Noir et blanc Les documents sont numérisés en noir et blanc.
Demi-teintes Les documents sont numérisés en demi-teintes de
noir et blanc.
Niveaux de gris Les documents sont numérisés en 256 tons de gris.
Couleur Les documents sont numérisés en couleur. Ce

mode permet de sélectionner les palettes
8 couleurs, 256 couleurs ou 24 bits.

Bouton Numeériser
Appuyez sur ce bouton pour numériser des documents en utilisant les parameétres cou-
rants.

Bouton Prévisualiser
Appuyez sur ce bouton pour prénumériser des documents.
L'image est affichée dans la fenétre de prévisualisation.

Bouton Fermer
Enregistre les paramétres actuels et ferme la fenétre.

Bouton Réinitialiser
Annule les modifications de parametres.

Bouton Aide
Affiche I'aide en ligne du pilote de scanneur FUJIITSU TWAIN32. Vous pouvez aussi
afficher cette fenétre en appuyant sur la touche F1 du clavier.

Bouton A propos de
Affiche la version du pilote de scanneur FUJIITSU TWAIN32.

Bouton Option
Affiche la fenétre ci-dessous, qui permet de configurer différentes options.

Option g|
Rotation  Tache/Mémoaire cache l Générique] Démanage] Filtre: ] Eompression]
oK
Mise en cache -
Made Mémaire cache: Annuler
Aide
Option &40
_ | Bk
Coectmnde duble [t =
| -l &
-
Sauter les pages vierges %
—T
—r

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 13

1

HN3INNVOS NAd 3SVE 3d NOILVSITILN



14

Onglet Rotation
Paramétres pour la rotation d'image, la détection de la taille de document, etc.

Onglet Tache/Mémoire cache
Paramétres pour le mode de cache, la détection de double alimentation, le saut de page
blanche, etc.

Onglet Générique
Permet de changer 1'unité de mesure de la fenétre des parametres du pilote de scan-
neur FUJITSU TWAIN32 (millimétres, pouces ou pixels).

Onglet Démarrage
Paramétres du panneau de commande du scanneur
(s'affiche uniquement si vous utilisez un scanneur compatible).

Onglet Filtre

Paramétres de filtre d'image.

Filtre marge de page : Remplit la marge des documents numérisés avec une couleur
sélectionnée.

Onglet Compression
Paramétres de compression pour images JPEG.

Bouton Avancé
Affiche les paramétres avancés de traitement d'images.
Contient les options Extraction des bords, Motif gamma, Suivi du niveau de blanc,
Couleur a supprimer, Inversion, etc.

Bouton Config
Permet de modifier les fichiers de configuration.
Les nouveaux paramétres peuvent étre enregistrés dans un fichier de configuration.
Les paramétres peuvent ensuite étre changés rapidement a 'aide de ces fichiers de
configuration.

Pour les détails de chaque fonction, consultez I'aide du pilote de scanneur FUJITSU
TWAIN32.



1.4 Utilisation du pilote de scanneur

B Pilote de scanneur FUJITSU ISIS

Le pilote FUJITSU ISIS est congu pour étre utilisé avec les scanneurs d'images Fujitsu de la série fi
qui utilisent un logiciel conforme a la norme ISIS.

A l'aide d'exemples, la procédure ci-aprés explique comment utiliser QuickScan pour numériser
des documents avec ce pilote.

1

La procédure peut différer en fonction du logiciel de numérisation utilisé.
Si vous utilisez un logiciel autre que QuickScan, reportez-vous a la documentation livrée avec
celui-ci.

1. Numérisation de base

1) Démarrez l'application.
Cliquez sur Démarrer (Start), Programmes (Programs), [QuickScan] et [QuickScan].

2) Sélectionnez le scanneur.
Dans le menu Scanner, cliquez sur [Sélectionner scanner].

e QuickScan Pro Demo

Fichier Edition | Scanner Afficher Outlz Démo  Aide

@ Parametres d'apergu... Chil+E
Q Apergu avant gcannérization

l@ Mouveau Lot... Cirl+B

HN3INNVOS NAd 3SVE 3d NOILVSITILN

3) Sélectionnez fi-4120C et cliquez sur OK.

Selection Scanner

Scanner :

=
Annuler

[ ]

Fuijitzu fi-4340C

Fuijitzu fi-4530C

Fuijitsu fi-46405

Fuijitzu fi-4750C Définitiar...
Fuijitsu fi-4750L v

4) Dans le menu Scanner, cliquez sur [Nouveau Lot].

Guide d'utilisation du scanner d’images fi-4120C | 15



16

5) Sélectionnez le profil de numérisation.

Sélectionnez un profil

Ajouter profil...

|
Colar JPEG
Grayzcale JPEG

Utilize les parameétres d'apergu du scanner

| e |

’_
’_
| Annuler |

e Création d'un profil
Sélectionnez un profil dans la liste et cliquez sur [Ajouter profil].
= Un profil sera créé avec les paramétres du profil sélectionné.
e Modification d'un profil
Sélectionnez un profil dans la liste et cliquez sur [Modifier le profil].
= Les paramétres du profil sélectionné peuvent étre modifiés.
e Suppression d'un profil
Sélectionnez un profil dans la liste et cliquez sur le bouton [Supprimer le profil].
= Le profil sélectionné sera supprimé.
Quand vous avez ajouté, avez édité ou avez supprimé un profil, reportez-vous a
1'étape 10.

6) Affichez la boite de dialogue du pilote ISIS.

Dans la boite de dialogue [Editeur de profils], cliquez sur I'onglet Scanner, puis sur le
bouton [Paramétres du scanner].

Editeur. de profils PZ|

Séparation de téches] IP ] Joumalization ]
[~ Les pages sont pivotées

[ Options avancées avant la scannérisation

[ Options avancées pendant la scannérization

[v Utilizer le mode & plat si le bac d'alimentation est vide

Ciités

* Recto simple

i Becto-verso si dizponible

Paramétres du scanner

()8 Annuler




1.4 Utilisation du pilote de scanneur

=La boite de dialogue de configuration du pilote ISIS apparait.

7) Configurez les paramétres de numérisation et cliquez sur OK.

Fujitsu fi-4120C on $T1 - 0002

Fuijitzu Online

L]

Mode Page
e Plus...
24-bit Color |Letter LR j
Zone...
Dotz per inch Layout L
200 - * Paortrait o JPEG...
Ditker Source

|.-’-‘n.utomatique
| J About...

[~ Detect Page Length

Contraste Lurnirozité
~ + Automatique . % Automatique
|
N

J—
' =
D&faut ‘ Annuler

Pour des informations sur cette boite de dialogue, reportez-vous a la section "Fenétre
de configuration du pilote de scanneur FUJITSU ISIS" a la page 18.

8) La boite de dialogue [Editeur de profils] s'affiche. Cliquez sur OK pour revenir & la boite
de dialogue [Nouveau Lot].

HN3INNVOS NAd 3SVE 3d NOILVSITILN

9) Chargez les documents sur le scanneur.

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 17



18

10) Cliquez sur le bouton OK.

Sélectionnez un profil

Grayzcale JPEG

Ajouter profil...

Utilize les parameétres d'apergu du scanner

—

-

= Les images numérisées sont affichées dans la fenétre.

]

Pour plus d’informations sur les fonctions et utilisations de QuickScan, reportez-vous
aux documents en ligne offerts avec QuickScan. Une fois QuickScan installé, ce pro-
gramme est ajouté au menu Démarrer (Start).

2. Fenétre de configuration du pilote de scanneur FUJITSU ISIS

Fujitsu fi-4120C on 5T1 - 0002

Mode

Diots per inch
200 -

Dither

[

Caontraste

F ¥ Automatique

' |
DN

D éfant

| []

FPage

|Letter - 85 11

Layout
f* Partrait o

Source

=

|.&ut0matique

[ Detect Page Length

Luminozité

=

+ Automatique

~
|

4
[ |

(o]

Plus...
ZOhe...
JPEG..

Fujitzu Online

Wil

About...

Annuler




1.4 Utilisation du pilote de scanneur

Mode

Sélectionnez un mode image dans la liste déroulante.

Noir et blanc Numérise en noir et blanc. Distingue le noir du blanc
en fonction du seuil établi. Ce mode de numérisation
convient aux dessins par traits et aux documents
texte.

16 niveaux de gris  Utilise 14 niveaux de gris, plus le noir et le blanc. Ce
mode utilise 4 bits par pixel.

1

256 niveaux de gris  Utilise 254 niveaux de gris, plus le noir et le blanc.
Ce mode utilise 8 bits par pixel. Ce mode convient
aux photos en noir et blanc.

Couleur 24 bits Numérise en couleurs en utilisant 24 bits par pixel.
Ce mode convient aux photos couleur.

Traitement d'image Un traitement binaire est appliqué aux documents
numérisés. Ce mode peut étre sélectionné unique-
ment si le logiciel de traitement d'image facultatif
(vendu séparément) est installé. Pour en savoir
davantage, reportez-vous au guide d’utilisation livré
avec le logiciel de traitement d'image.

Dots per inch
Résolution en points par pouce (ppp).
Sélectionnez une résolution dans la liste déroulante ou entrez la résolution voulue (de
50 a 600).
Une résolution élevée produit des images mieux définies, mais celles-ci occupent beau-
coup plus d'espace disque.

HN3INNVOS NAd 3SVE 3d NOILVSITILN

Dither
Sélectionnez un motif pour numériser en demi-teintes. Cette option est accessible lor-
sque vous sélectionnez Noir et blanc dans la liste Mode image.

Motif de trame 0 Pour numériser des photos sombres.

Motif de trame 1 Pour numériser des documents aux couleurs foncées
contenant du texte et des photos.

Motif de trame 2 Pour numériser des photos pales.

Motif de trame 3 Pour numériser des documents aux couleurs pales

contenant du texte et des photos.

Diffusion d'erreur ~ Cette fonction minimise les écarts entre les couleurs
soustractives en diffusant I'écart entre les pixels adja-
cents. Pour numériser des photos.

Téléchargement Effectue la numérisation avec le motif de trame
spécifié dans le fichier de téléchargement.

Luminosité
Reégle la luminosité de 1'image. Utilisez le curseur pour spécifier une valeur entre 1
(sombre) et 255 (lumineux). Pour augmenter la luminosité de I'ensemble de 1'image,
réduisez la valeur. Pour une image plus sombre, augmentez la valeur.

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 19



20

Contraste
Définit le contraste entre les parties éclairées et sombres de 1'image numérisée. Utilisez

le curseur pour spécifier une valeur entre 1 (faible contraste) et 255 (contraste élevé).
Plus la valeur est grande, plus le contraste est élevé.

Source
Sélectionnez un mode de numérisation.
AAD (recto) Seul le recto des documents est numérisé.
AAD (verso) Seul le verso des documents est numérisé.

AAD (recto verso)  Les deux faces des documents sont numérisées
simultanément. Cette option s'applique uniquement
aux scanneurs recto verso. Cette option peut étre
employée uniquement aux modeles scanneurs recto
Verso.

Page
Sélectionnez une taille de papier dans la liste déroulante en fonction du format de
l'original.

Layout
Sélectionnez Portrait ou Paysage.

Detect Page Length
Numérise le bord inférieur du document et ajuste 1'image en fonction de sa longueur. Si
le document contient une page plus courte que la taille de papier sélectionnée, la taille
de I'image est ajustée en conséquence.

Bouton Plus
Affiche la boite de dialogue Plus d'arrangements, qui permet de configurer des
parametres avances.



1.4 Utilisation du pilote de scanneur

Bouton Zone
Affiche la boite de dialogue Zone de balayage, qui permet de spécifier la zone a
numériser en fonction de la taille du document.
La zone peut étre définie en déplacant le cadre avec la souris.
Vous pouvez aussi entrer les coordonnées voulues directement dans les champs prévus
a cet effet.

Zone de balayage

Taille du papier:
|Lettre - 8.5 %1in

— Orientation du papier

& Portrait " Paysage(L)

—Zone

e IU" " Pisels
N8 IU" * Pouces{l)
Largeurw); |81.-"2" " Centimétres

Longueur: {11 v Arondir

()8 I Annuler |

Bouton JPEG
Affiche la boite de dialogue Réglages JPEG, qui permet de régler le taux de compres-
sion pour les images enregistrées au format JPEG.

Reglages JPEG 53

Miveau de qualité:

Télécharger table de qualité personnalisée
Compression extrémement élevée, qualité dimage faible
Compression trés élevée, qualité dimage faible
Compression élevée, qualité dimage faible
Cormpreszsion mavenne, qualité dimage moyenne

Compression faible, qualité dimage élevée
Compression trés faible, qualité dimage élevée
Compression extrémement faible, qualité dimage élevée

Tableau du téléchargement pour la qualité... |

()8 I Annuler |

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 21

1

HN3INNVOS NAd 3Sv4A 3d NOILVSITILN



22

Bouton About
Affiche la version.

Installation IPC

Préréglages pour e traitement d'imagy g
[ [farangement C T
Traitement dimag
’V I[Texle] Seull fixe ;I
Filtr
’7 Auicun filtre hd
SeullT)
’7 plus fancé JI plus claire |'|2B ‘
Prévisualiser—————————————————— Suite(0]...
Balayage de prévision |
Effet de zoom:
[ [ B
‘Waleurs par défaut | Annuler a 0 ] |

Permet de sélectionner le mode de correction gamma. Les modes de correction gamma
valides sont les suivants : Normal, Léger, Marqué, Personnalisé et Téléchargement.

Ecart de DTC

Cette option permet de préciser la valeur d'ajustement de variance en fonction de la
luminosité de I'image.

Traitement des bords
Permet d'indiquer la précision d'extraction des contours.
Faible, Moyenne, Elevée Accentue le contour des images. Les valeurs valides
sont : Faible, Moyenne, Elevée
Lissage Minimise le crénelage des images.

Couleur a supprimer
Cette option exclut les couleurs sélectionnées parmi les trois couleurs primaires (vert,
rouge et bleu) de I'image produite. Par exemple, si l'original contient du texte noir dans
un cadre rouge et que la couleur rouge est sélectionnée, le scanneur numérise unique-
ment le texte et élimine le cadre rouge.

Inversion
Cochez cette case pour inverser les couleurs des images numérisées.

Economie d'énergie
Permet de spécifier le délai d'inactivité du scanneur avant I'entrée en fonction du mode
d'économie d'énergie.



1.4 Utilisation du pilote de scanneur

Détection de double alimentation
Cette option permet de détecter si plusieurs feuilles sont alimentées simultanément.
Vous pouvez définir les paramétres de détection de fagon que le scanneur arréte la
numérisation et affiche un message d'erreur. Les erreurs d'alimentation sont détectées
en mesurant la différence de longueur ou d'épaisseur des pages du document.

1

HN3INNVOS NAd 3SVE 3d NOILVSITILN

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 23



24



Chapitre2

NN N NN

NUMERISATION DE DIVERS TYPES DE
DOCUMENTS

Ce chapitre explique comment numériser divers types de documents.

11 décrit des écrans affichés dans Windows XP.

Les écrans et les procédures peuvent différer 1égérement si votre systéme d'exploitation n'est pas
Windows XP.

Aussi, quand FUJITSU TWAIN32 ou FUJITSU ISIS sera mis a jour, les écrans et les procédures
décrits dans ce chapitre différeront 1égérement.

2.1 Numérisation de documents recto Verso..........cccccevrrimrriinssnssinssssssssssssneenns 26
2.2 Numérisation de documents de largeurs variées ...........cerreerremererrreeeeeeennnns 28
2.3 Enregistrement des images obtenues au format PDF ...................cccccece. 29
2.4 Suppression d'une couleur de I'iMage.........cccccmuemmememmmmmmmemeeeeceeeeee e 36
2.5 Détection de double alimentation...........ccccoviciieii s 38

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C 25



2.1 Numeérisation de documents recto verso

Les suivantes sont la procédure pour numérise le documents recto verso.

1. Chargez un document sur le plateau d'alimentation de I'AAD.

Pour savoir comment procéder, reportez-vous a la section "1.2 Chargement de documents
dans I'AAD en vue de leur numérisation" a la page 3.

S,

lacez le document face
dessous dans le plateau

d'alimentation de I'AAD

(face Aillustrée).

2. Réglez I'écartement des guides latéraux a la largeur du document.

Guide latéral

3. Démarrez ScandAll 21.
Dans le menu Démarrer (Start), choisissez Programmes (Programs), [Scanner Utility for
Microsoft Windows] et [ScandAll 21]. ScandAll 21 s'ouvre.

4. Sélectionnez fi-4120C.

5. Cliquez sur le bouton [Vers visualisation] dans la barre d'outils. La boite de dialogue
[Pilote TWAIN] apparait.

26 |



2.1 Numérisation de documents recto verso

6. Choisissez [AAD (recto verso)] dans le menu [Type de numérisation].

Y Pilote TWAIN (32)

|1DD 2005z anner dimages:  fi-4120Cd; 16MB  Parcourir...
1 1 1 Y
0 Fichiers de définition: |DD: Réglage actuel j Config...
E Résolution Type de numérization:
- 300 = 300 j A
100 —
= j ppp
- I~ Prédéfinie ( J
= r
00—
— Fecto l
E Mode image:
i Moir et blahc
300 |
— Moir et blane: Seuil:
- |Seuil statique j J 128
Zone de balayage[ mm | @
antraste:
Gauche: |0 Haut: 1] ’ﬁ
| I J— .
Largewur: (210 Longueur: |237 L c—
- A Avance...
Murnérizer | Frévisualizer |
Fermer | FRiéinitializer | Option... | Aide | & propos de... |
Sélectionner une méthode de numérisation. Taille appros.: 1.1Mao

7. Cliquez sur le bouton [Numériser].
Pour connaitre les paramétres a définir dans la boite de dialogue [Pilote TWAIN], reportez-

\

vous a "1.4 Utilisation du pilote de scanneur" a la page 9.

Y Pilote TWAIN (32)

Too 20 Seanner dimages:  fi-4120Cd; 16MB  Parcaurr...

IIIIIIIII|IIIIIIIII|
Fichiers de définition: |DD:Hég|age actuel j Config...

Fiézolution Type de numérisation:

300 % 300 j AAD [recta] j

’_j B Taille du papier:

[ Prédéfinie ‘ Ad (210297 mm) j J

100

SLN3INNDO0A 3d S3AdAL SHIAIA 3Ad NOILVSIHIINNN

-
200
Recta l I~
Mode image: Luminosité:
- 128
AZ| 1o > }
a0 ‘ Moir et blahc o
Moir et blane: Seuil:
|Seuil statique j 128
Zone de balayage[ mm | @
antraste:
Gauche: |0 Haut: 1] | J 128
Largewur: (210 Longueur: |237 L c—
- A Avance...
Murnérizer Frévisualizer |

Fermer FRiéinitializer | Option... | Aide | & propos de... |

Sélectionner la taile du document & numérizer. Taille appros.: 1.1Mao

= Les images des documents numérisés s'affichent dans la fenétre ScandAll 21.

Pour connaitre les fonctions et utilisations de ScandAll 21, reportez-vous a l'aide du
logiciel.

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 27



2.2

28

Numeérisation de documents de largeurs variées

Quand vous numérisez une série de feuilles de largeurs différentes que vous avez placées dans
I'AAD, les feuilles dont la largeur est plus petite peuvent &tre numérisées de travers.

Par conséquent, veillez a ne numériser ensemble que des feuilles de largeur identique.

La procédure qui suit indique comment numériser une série de documents de largeurs différentes.

1. Répartissez les feuilles en plusieurs lots de largeur identique.
2. Réglez I'écartement des guides latéraux a la largeur de chaque lot.

3. Numérisez chaque lot séparément.

Pour savoir comment numériser un document, reportez-vous a la section "1.3 Numérisation de
documents" a la page 6.



2.3 Enregistrement des images obtenues au format PDF

2.3 Enregistrement des images obtenues au format
PDF

Pour enregistrer au format PDF les images numérisées, installez d'abord Adobe Acrobat
version 5.0 ou ultérieure sur votre PC.
Vous pouvez installer Adobe Acrobat 5.0 a partir du CD-ROM fourni.

L'enregistrement des images numérisées au format PDF peut se faire selon deux méthodes.

1. Avec ScandAll 21

Nous vous recommandons cette méthode si vous numérisez des documents couleur ou en
niveaux de gris et lorsque vous voulez limiter la taille du fichier PDF.
Cette méthode présente les avantages suivants:

e Le fichier PDF résultant est moins volumineux

e [a création du fichier PDF est simplifiée et ne présente aucune difficulté

2. Avec Adobe Acrobat 5.0
Nous vous recommandons cette méthode si vous voulez créer des fichiers PDF rapidement,
a partir de documents en noir et blanc.
Cette méthode présente les avantages suivants:
e Création rapide de fichiers PDF et conservation de la résolution de numérisation
e Grande souplesse a la création de fichiers PDF grace au choix du taux de
compression

Lorsque vous numérisez des documents couleur avec une méthode ordinaire, la taille du
fichier augmente. Mais vous pouvez réduire de beaucoup la taille du fichier avant son
enregistrement grace a Acrobat Distiller.

Pour en savoir plus, reportez-vous aux conseils de la page. 35

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 29

2

SLN3INNDO0A 3d S3AdAL SHIAIA 3A NOILVSIHIINNN

7



30

Avec ScandAll 21

1. Chargez le document sur le plateau d'alimentation de I'AAD.

2. Démarrez ScandAll2.

Dans le menu Démarrer (Start), sé¢lectionnez Programmes (Programs), [ Scanner Utility for

Microsoft Windows] et [ScandAll 21]. Cela démarre I'application.

3. Dans le menu [Scanner], choisissez [Vers Adobe PDF].

2 5aN° i SCandill2]

Vers Imprimer. ..
Sélectionner la source ...

Opkion ...

Acquérir une image de la source TWAIN et sauver vers un ficher Adobe PDF

Fichie ":‘n:anner Dediter Visualiser Page Zoom Cutis  Aide
~—
= PP wisualisation ... Chrl+4 @ @ % ’—_|
| Mersfichier...
o Mall...

no image

= La boite de dialogue [Pilote TWAIN] apparait.




2.3 Enregistrement des images obtenues au format PDF

4. Choisissez la résolution de numérisation, le format du papier, etc., et cliquez sur le
bouton [Numériserl].

Y Pilote TWAIN (32)

=

Too 20 Seanner dimages:  fi-4120Cd; 16MB  Parcaurr...

IIIIIIIII|IIIIIIIII|
Fichiers de définition: |DD:Hég|age actuel j Config...

Fiézolution Type de numérisation:

300 % 300 j AAD [recta] j

100 g | Taille du papier:

= ~| pep
E I~ Prédéfinie A4 [210x297mm) j J
= r
00—
= Recta l r
E Mode image: Luminosité:
] — 128
= Al o . J—
00— ‘ Moir et blahc o
E Moir et blane: Seuil:
- |Seuil statique j ’ﬁ
Zone de balayage[ mm | @ N
antraste:
Gauche: |0 Haut: 1] | J 128
Largewur: (210 Longueur: |237 L c—
- A Avance...
Murnérizer Frévisualizer |
Fermer | FRiéinitializer | Option... | Aide | & propos de... |
Sélectionner la taile du document & numérizer. Taille appros.: 1.1Mao

5. Pour terminer la numérisation, cliquez sur le bouton [Fermer].
= L'image numérisée apparait.

6. Entrez le nom du fichier et choisissez une destination pour son enregistrement.
Pour en savoir davantage, consultez 1'aide de ScandAll 21.

Specifier, le nom du fichier PDE

SLN3INNDO0A 3d S3AdAL SHIAIA 3Ad NOILVSIHIINNN

Erregizstrer dans  sample j ﬁ -
Mam du fichier zans nom. pd Eregistrer
Type Adobe PDF File [*.pdf] j Annuler

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 31



B Avec Adobe Acrobat 5.0

1. Chargez le document sur le plateau d'alimentation de I'AAD.

2. Démarrez Adobe Acrobat 5.0.

Dans le menu Démarrer (Start), sélectionnez Programmes (Programs), puis [Adobe Acrobat
5.0]. Adobe Acrobat 5.0 s'ouvre.

3. Dans le menu [Fichier], sélectionnez [Importer] - [Numériser...].

B Adobe Acrobat

5 Edition  Document  Outils  Affichage  Fenétre 7

QUi Cirl+0
Cuwrir une page Web, .. Chrl+Maj+0
Ouyrir au Farmat POF..,

N“ﬂi ii’“@mu% - @‘D @|D"J[§!‘

Fermer Clrl+
Enregistrer Chrl+3
Enregistrer sous,.. Ctrl+Maj+3
Version précédente

I Importer
Exporter

Errvoyer par messagerie. .,

Propriétés du document
Pratection du document... Chrl+al+5

Traiterment par lot
Poster des commentaires

Configuration de limpression... Ctrl+Maj+P
Imprimet. .. Crl+P

1 1t\...\02-D6-2003_11-24-45, pof
21\...\PAPC-EN37-02FRCZ_D1-4.pdf

3 L\Program Filesy.. \SIPC2.pdf

4 Y\Dimensiong200furusel. .. \drvguide. pdf

7 Y\Dimensiond2004furusel4120C NovDZ2,pdf
8 L. \Untitled, pdf

= La boite de dialogue [Adobe Acrobat Scan] apparait.

4. Sélectionnez [FUJITSU fi-4120Cdj] ([FUJITSU TWAIN 32] pour Windows NT 4.0)
dans la liste [Périphérique] et cliquez sur le bouton [Numériser].

Adobe Acrobat Scan

— MNumérisation

Périphérique |FUIITSL fi-4120Cdj

=
=

Farmat IRecto

— Destination

@ Quwrir un nouveau document

€ ajouter au document ackif

‘ Mumériser !' Annuler

= La boite de dialogue [Pilote TWAIN] apparait.

32 |



2.3 Enregistrement des images obtenues au format PDF

Sélectionnez [Simplex] méme si vous avez l'intention de numériser
en mode recto verso.

@

5. Choisissez la résolution de numeérisation, le format du document, etc., et cliquez sur
le bouton [Numériser].

2

Y Pilote TWAIN (32)

6. Pour terminer la numérisation, cliquez sur le bouton [Terminer].

Adobe Acrobat Scan

3

i |1D|D| Ll FDD Scanner dimages:  fi-4120Cd 16MB  Parcourir... Z
0 Fichiers de définition: |DD: Réglage actuel j Config... C
E Fiézolution Type de numérisation: %
— & N
—_ 300 300 j AAD [recta] j I
100 ; - N
3 ’_j B Tallledu papier: %)
E I~ Prédéfinie ‘ A4 [210x297mm) j J —|
: = o)
200 —

= Recta l r Z
E Mode image: Luminosité: %

- A= . . l— 128
00— ‘ Moir et blahc o U
E Moir et blane: Seuil: <

—] |S p— 128
euil statique j m
Zone de balayage[ mm | m

Cortraste:

Gauche: |0 Haut: 0 | J 128 (@))
Largewur: (210 Longueur: |237 L c— —|
- L Avance... -<
Murnérizer Frévisualizer | U
Fermer FRiéinitializer | Option... | Aide | & propos de... | E,n)
Sélectionner la taile du document & numérizer. Taille appros.: 1.1Mao U
m
8
(e
m
zZ
=
w

Page suivante

* Recto de la Feuile 2

k. |( Terminer

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 33



= L'image numérisée apparait.

E& Adobe Acrobat - [Sample_1. pdf]

'EFichier Edition Document Outils  Affichage  Fenétre 7 -8 X
EERASEE- HB-E |44y b4 |onx ~-& OOOEE =K
mE- - BB BYUEE T
id

" -
E Dr. P.N. Cundall, —1
f:,n Mining Surveys Ltd.,

Holroyd Reoad,
" Reading,
o
= Berks.
5
=

Dear Pete, o

Commentaires

Signatures

Permit me to introduce you to the facility of facsimile
transmission.

In facsimile a photocell is caused to perform a raster scan over
the subject copy. The variations of print density on the document
cause the photocell to generate an analogous electrical video signal.
This signal is used to modulate a carrier, which is transmitted to a
remote destination over a radio or cable communications link.

At the remote terminal, demodulation reconstructs the video
signal, which is used to modulate the density of print produced by a
printing device. This device is scanning in a raster scan synchronised
with that at the transmitting terminal. As a result, & facsimile
copy of the subject document is produced.

Probably you have uses for this facility in your organisation.

Yowra sincaralv.

A Tsurt M

AN54x2762mm | O = & 4|

o

7. Sélectionnez I'option [Enregistrer sous] ou [Enregistrer] dans le menu [Fichier].

E& Adobe Acrobat - [Sample_1. pdf]

FGEEA Edition  Document  Oukls  Affichage  Fendtre 7 -8 x
= QuUrir, . Chr+O a % | 3w - ® D @ o . @

Quytir une page Web,., Chrl+HMaj+0
{ﬂ Quvrir au Format PDF... lv tl: T h

Fermer Chrl4+ id
[ L -
< = |
c
2
]
& Importer 3
ﬁ Exporter 3
E‘ Envoyer par messagerie. ..

Propriétés du document 3
© | Protection du documert. .. Chrl+al+5 you to the facility of facsimile
=
E Traitement par lok 3
E 1 is caused to perform a raster scan over
& itions of print demsity on the document

Configuration de limpression. ., Chrl+Maj+P  [ate an analogous electrical video signal.

Imorimer Cl+P .ate a carrier, which is transmitted to a
a P idio or cable communications link.
= 1T:4,.,.02003_02_03_15_22_35.pdf .
T .Il' 12003_02_03_15_22 ; pdf demodulation reconstructs the video
-L%' 21442003 02_03_15_18_48.p lulate the density of print produced by a

3 1\ Dimension3200ifurusel4120C NovD2, pdf ‘e is scanning in a raster scan synchronised

4 I AUntitled . pdf ig terminal. As a result, a facsimile

: is produced.
Quitter Chr+G
‘ Frobaply You have uses for this facility in your organisation.
Vouras sincaralv. >
@) A Tsw1 b M 2154x2762mm | O = 4]

Pour savoir comment utiliser Adobe Acrobat 5.0, consultez le manuel et 1'aide d'Adobe
Acrobat 5.0.



2.3 Enregistrement des images obtenues au format PDF

NP Si vous enregistrez des images numérisées par cette méthode, la taille des
CONSEL fichiers peut augmenter considérablement. Pour réduire cette taille, suivez la
g) procédure ci-dessous. (Celle-ci peut prendre beaucoup plus de temps que la
procédure d'enregistrement habituelle.)

1. Sélectionnez [Fichier] - [Imprimer...].
2. Dans la boite de dialogue qui s'affiche, spécifiez [Acrobat Distiller] dans
le champ [Nom].

|mprirn.
Na ‘ Proprigtés ,
Etat Fiét r
Type:  AdobePS Acrobat Distiller ™ Bitmap
Qu: I:\Dacuments and Settingzhall Users\Bureauh®. pd ™ Imprimer dans un fichier
Etendue Copies et ajustements
" Tout e Mombre de copiss: |1 El:
" Page active ¥ Assembler
iy v Ajuster les grandes pages
N
iz ,—_| I~ Ajuster les petites pages

X [v Rotation auto. et centrage des pages
¥ Commentaires

Options PostScript

Mode dimpression | PostSeript niveau 3 hd

[v Optimiser pour la vitesse [ Enreg. mémoire dimprimante 23159

Apergu | 209.90

v Télécharger les polices asiatiques

Gestion des couleurs  Sur limprimante:

Unitgs: Milimétres [mmm) Zoam: 97.4%

Conseils Annuler
3. Cliquez sur le bouton [Propriétés].
4. Sélectionnez lI'onglet [Options PDF Adobel].

5. Choisissez [Impression] dans le menu déroulant [Options de conver-
sion]. Ci-dessus, I'exemple choisi est [Screen].

& Propriétés de Document Acrobat Distiller,

Disposition | Papier/qualité Options PDF Adobe

Générales
Options de conversiof:

Modifier les options de conversion. ..

¥ Me pas envoyer les polices & Distiller

v Afficher le résultat dans Acrobat

SLN3INNDO0A 3d S3AdAL SHIAIA 3A NOILVSIHIINNN

W Demander le nom du fichier POF
v Supprimer les journaus des travaux effectugs

™ Confirmer le remplacement d'un fichier PDF

( )8 D Annuler

6. Cliquez sur [OK].
7. Entrez un nom pour le fichier et cliquez sur le bouton [OK] dans la boite
de dialogue [Enregistrer sous].

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 35



2.4 Suppression d'une couleur de l'image

36

Une couleur choisie (parmi les couleurs primaires rouge, vert et bleu) peut étre exclue des images a
leur numérisation.

Si, par exemple, le document contient du texte noir entouré d'un cadre vert, vous pouvez indiquer
au scanneur de ne numériser que les zones noires du document (la couleur verte est alors éliminée).
Pour indiquer au scanneur de numériser des documents sans une couleur définie, modifiez les
parameétres dans la boite de dialogue [Pilote TWAIN].

1. Cliquez sur le bouton [Avancé...] dans la boite de dialogue [Pilote TWAIN].

Y Pilote TWAIN (32)

o |1DD FDD Scanner dimages:  fi-4120Cd 16MB  Parcourir...
1 1 1 Y
0 Fichiers de définition: |DD: Réglage actuel j Config...
E Résolution Type de numérization:
—_ 300 300 j AAD [recta] j
mn; j B Taille du papier:
E I~ Prédéfinie A4 [210x297mm) jJ
= r
00—
= Recta l r
E Mode image: Luminosité:
- — 128
= Al o . J—
00— ‘ Moir et blahc o
E Moir et blane: Seuil:
- |Seuil statique j J 128
Zone de balayage[ mm | @
antraste:
Gauche: |0 Haut: 1] | J ’ﬁ
Largewur: (210 Longueur: |237
- L Avance...
Murnérizer | Frévisualizer |
Fermer | FRiéinitializer | Option... | Aide | & propos de... |
Sélectionner la taile du document & numérizer. Taille appros.: 1.1Mao

= La boite de dialogue [Avance] apparait.



2.4 Suppression d'une couleur de l'image

2. Choisissez la couleur a supprimer dans le menu déroulant «Couleur a supprimer» de
la zone «More».
Si, par exemple, vous voulez numériser uniquement des zones de texte en noir entourées
d'un cadre vert, sélectionnez [Vert].

Avance (Recto) g|
Mode image: |N0i[ et blanc j - Seuil statique
Grig l Filtre: d'image]
Gamma
Matif gamma: |N0rmal j E
=]
=
Suite
Guleur & supprimer: |i Wert j )
Al
I Inversion
Par défaut ()8 | Annuler Aide

3. Cliquez sur [OK].
La boite de dialogue [Pilote TWAIN] reparait. Vous pouvez reprendre la numérisation
depuis cette boite de dialogue.

SLN3INNDO0A 3d S3AdAL SHIAIA 3A NOILVSIHIINNN

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 37



2.5 Deétection de double alimentation

La «double alimentation» est un probléme d'alimentation qui se produit lorsque deux feuilles, ou
plus, sont entrainées simultanément dans le scanneur.

Vous pouvez régler le scanneur pour qu'il détecte la double alimentation, arréte la numérisation et
affiche un message d'erreur.

Utilisez pour cela la boite de dialogue [Pilote TWAIN].

1. Cliquez sur [Option...] dans la boite de dialogue [Pilote TWAIN].

. pilote TWAIN (32)

o |‘DD FDD Scanner dimages:  fi-4120Cd 16MB  Parcourir...
1 1 1 Y
o Fichiers de définition: |DD:Hég|age actuel j Config...
Fiézolution Type de numérisation:

300 % 300 j AAD [recta] j

’_j B Taille du papier:

[ Prédéfinie ‘ Ad (210297 mm) j J

100

-
200
Recta l I~
Mode image: Luminosité:
- 128
AZ| 1o > }
a0 ‘ Moir et blahc o
Moir et blane: Seuil:
|Seuil statique j 128
Zone de balayage[ mm | @
antraste:
Gauche: |0 Haut: 1] | J 128

Largewur: (210 Longueur: |237 L c—
- A Avance...
Murnérizer | Frévisualizer |

Fermer | FRiéinitializer | < Option... ’ Aide | & propos de... |

Sélectionner la taile du document & numérizer. Taille appros.: 1.1Mao

La boite de dialogue [Option] apparait.



2.5 Détection de double alimentation

2. Cliquez sur l'onglet [Tache/Mémoire cache].

3. Choisissez I'option de détection désirée dans le menu déroulant «Détection de dou-
ble alimentation» de la zone «Option AAD».

Rotation  Tache/Mémoaire cache l Générique] Démanage] Filtre: ] Eompression]
Mise en cache
Made Mémaire cache: Annuler
Aide
Option &40
| s
D étection de double
(alimentation: |Aucun[e] L)
| | 48
- 2
Sauter les pages vierges
TR N
Les options disponibles sont les suivantes :
Aucun : La détection de double alimentation n'est pas activée.

Vérifier la superposition: Le scanneur utilise un capteur pour contrdler 1'épaisseur des docu-
ments insérés. Il détecte la double alimentation en se basant sur une
différence d'épaisseur quand deux feuilles ou plus sont entrainées
simultanément.

Vérifier la longueur : Le scanneur utilise un capteur pour controler la longueur des docu-
ments entrainés. Il détecte une double alimentation en se basant sur
une différence de longueur quand deux feuilles ou plus sont
entrainées simultanément.

Vérifier la superposition et la longueur
:Le scanneur contrdle a la fois 1'épaisseur et la longueur du document
afin de détecter une double alimentation.

Pour savoir exactement comment le scanneur détecte la double alimentation, reportez-vous a
la rubrique "6.5 Conditions de détection d'une double alimentation” a la page 89.

SLN3INNDO0A 3d S3AdAL SHIAIA 3A NOILVSIHIINNN

4. Cliquez sur [OK].

La boite de dialogue [Pilote TWAIN] reparait. Vous pouvez reprendre la numérisation
depuis cette boite de dialogue.

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 39



40



Chapitre 3

NN N NN NN
ENTRETIEN REGULIER

Ce chapitre explique comment nettoyer le scanneur.

AAVERTISSEMENT

L\

Pour nettoyer le scanneur, mettez-le hors tension, puis débranchez le cable d'alimentation.

3.1 Produits de nettoyage, éléments a nettoyer et fréquence de nettoyage .... 42

3.2 Nettoyage de PAAD ...t r s e e e s mnm s s e e r e e 43

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C 41



3.1 Produits de nettoyage, éléments a nettoyer et
fréquence de nettoyage

B Produits de nettoyage

Le tableau ci-dessous présente les produits de nettoyage a utiliser avec le scanneur.

Produits de nettoyage Références Remarques
Nettoyant F1 CA99501-0013 | 1 flacon (100 ml)
(ou alcool isopropylique) Imbibez un chiffon de ce liquide et

essuyez le scanneur.

Chiffon sec et doux

Pour plus de détails sur le nettoyant F1, consultez le revendeur du scanneur.

B Fréquence

Elément Fréquence standard de nettoyage

Coussins de séparation Toutes les 1 000 feuilles

Rouleau de prise

Rouleau d'alimentation

Rouleau en plastique

Rayure blanche

Plaque de verre

EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEERm
Nettoyez le scanneur plus fréquemment si vous numérisez les types de

'MP°®W? documents suivants:

> e Documents de papier couché
e Documents presque entierement couverts par du texte ou des images
e Documents ayant subi un traitement chimique, comme le papier auto-
copiant

e Documents contenant une grande quantité de carbonate de calcium
e Documents comprenant de nombreuses zones écrites au crayon

42 |



3.2 Nettoyage de 'AAD

3.2 Nettoyage de ’'AAD

De maniére générale, nettoyez I'AAD toutes les 1 000 feuilles numérisées. Toutefois, ce chiffre
dépend du type de documents que vous numérisez. Par exemple, vous devez nettoyer ' AAD plus
fréquemment si le toner n'a pas adhéré suffisamment au document.

/\ ATTENTION

Quand le scanneur est en fonctionnement, la plaque de verre de I'AAD devient chaude.
Avant de nettoyer I'AAD, débranchez I'adaptateur c.a. de la prise secteur et attendez au
moins 15 minutes pour que la plaque de verre refroidisse.

B Nettoyage de ’'AAD

3

1. Ouvrez le capot de I'AAD en appuyant sur son bouton.

Capot de I'AAD

7

d31"1NO3H NIIL3H1NS

N\ ATTENTION

Attention, le capot de I'AAD pourrait se refermer et pincer vos doigts.

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 43



2. Nettoyez les éléments suivants a I'aide d'un chiffon imbibé de nettoyant F1.

Rouleaux d’alimentation
(quatre) Rayure blanche

Coussins de séparation

A S

Rouleaux en plastique

Plaque de verre
(quatre)

(deux parties)

e Coussins de séparation

Nettoyez les coussins de séparation (surface en caoutchouc) en descendant (direction de la
fleche). Veillez a ne pas courber les ressorts de prise.

Ressorts de prise

44 |



3.2 Nettoyage de 'AAD

e Rouleau de prise

Essuyez le rouleau de prise en veillant a ne pas érafler sa surface ni la bande de Mylar. Net-
toyez ces rouleaux avec précaution, car toute matiere étrangere noire s'y déposant peut
affecter la prise des documents.

Bande de Mylar
(transparente)

3

e Rouleaux d'alimentation

1) Ouvrez le capot de 'AAD en appuyant sur son bouton.
Ouvrez le capot de I'AAD si le panneau de commande n'indique pas «P» ni «0».
Sinon, les rouleaux d'alimentation ne tourneront pas a 1'étape 2.

2) Maintenez simultanément enfoncés les boutons Envoi et Numérisation sur le pan-
neau de commande.
Les rouleaux d'alimentation commencent a tourner lentement.
Pour savoir ou se trouvent les boutons "Envoi" et "Numérisation", veuillez con-
sulter I’illustration ci-dessous.

7

d31"1NO3H NIIL3H1NS

3) Tenez un chiffon doux imbibé de nettoyant F1 contre la surface des rouleaux d'ali-
mentation en train de tourner, de maniére a essuyer délicatement leur surface. Net-
toyez ces rouleaux avec précaution, car toute matiére étrangére noire s'y déposant
peut affecter la prise des documents.

Pour votre information, si vous appuyez sept fois simultanément sur les boutons
Envoi et Numérisation, les rouleaux d'alimentation feront un tour complet.

=il Afficheur du
| n° de fonction

(@— L Function (Fonction)

——— Send to (Envoi)
—————Scan (Numérisation)
© CG—— Commutateur
— d'alimentation
DEL

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 45



46

* Rouleaux en plastique

Nettoyez les rouleaux en plastique délicatement pour ne pas érafler leur surface. Faites par-
ticuliérement attention, car les résidus noirs qui peuvent s'y déposer peuvent affecter la
prise du papier. Essayez aussi de ne pas abimer les éponges qui se trouvent & proximité.

/N\ ATTENTION

A I'étape 2, les quatre rouleaux d'alimentation tournent en méme temps.
Par conséquent, quand vous en nettoyez un, faites attention de ne pas en toucher un autre.

e Rayure blanche

Nettoyez délicatement.
e Plaque de verre

Nettoyez délicatement.

NP Si la rayure blanche ou la plaque de verre est sale, il est possible que
CONSEL ) des bandes verticales noires apparaissent parfois sur les images
C numérisées.

3. Appuyez sur le centre de I'AAD et rétablissez sa position initiale jusqu'a ce que le
bouton de I'AAD se bloque.

Appuyez sur le
centre de 'AAD

Apres cela, assurez-vous qu'il est complétement fermé. Si

'M""'“@ﬂ/? I'AAD n'est pas complétement fermé, des bourrages papier ou
3 des problémes d'alimentation peuvent se produire.



Chapitre 4

NN NN N NN
REMPLACEMENT DE CONSOMMABLES

Ce chapitre explique comment remplacer les consommables du scanneur.

11 décrit des écrans affichés dans Windows XP.

Les écrans et les procédures peuvent différer 1égérement si votre systéme d'exploitation n'est pas
Windows XP.

Aussi, quand FUJITSU TWAIN32 on FUJITSU ISIS sera mis a jour, les écrans et les procédures
décrits dans ce chapitre différeront 1égérement.

AAVERTISSEMENT I

L\

Avant de remplacer un consommable, éteignez le scanneur et débranchez I'adaptateur c.a. de
la prise de courant.

4.1 Consommables et fréquence de remplacement..............oovrerrrrrrrrrineieeeeennnns 48
4.2 Remplacement des coussins de séparation............ccccoomrmmiimmmiimiiniineeneneenenns 53
4.3 Remplacement du rouleau de PriSe.......cccceemecciirrrrrmreecsssssss e rrssemssssssseeeenes 57

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C 47



4.1 Consommables et fréquence de remplacement

Le tableau ci-dessous indique la référence et la fréquence de remplacement de chaque consomma-

ble.
Description Référence PREGIIERED [MEMmIEl© 6
remplacement
Coussins de sépa- | PA03289-0003 50,000 feuilles ou un an
ration
Rouleau de prise PA03289-0001 100,000 feuilles ou un an

Les fréquences de remplacement ci-dessus sont des indications approximatives et concernent l'util-

isation de papier, avec ou sans bois, de format A4 ou Lettre et d'un grammage de 64 g/mz. Cette
fréquence varie en fonction du type de papier utilisé et de la fréquence d'utilisation et de nettoyage
du scanneur.

i EE E EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEERN
N'utilisez que les consommables spécifiés. N'en utilisez pas d'autres.
IMPORTANT!
3\

48 |



4.1 Consommables et fréquence de remplacement

Fréquence normale de remplacement des consommables

Ce produit vous indique combien de fois les consommables ont été utilisés, ce qui vous donne une
idée du moment ou il faudra les remplacer.

1. Avant de mettre le scanneur sous tension, assurez-vous qu'il est raccordé a votre PC.

Pour savoir comment raccorder le scanneur a votre ordinateur, reportez-vous a la section
"2.2 Raccordement du scanneur a un ordinateur”, dans le Guide de démarrage rapide du fi-
4120C qui se trouve sur le CD-ROM.

2. Cliquez deux fois sur l'icone «Imprimantes et autres périphériques» dans le Panneau
de configuration de l'ordinateur héte.

B Panneau de configuration

Fichier ~ Edition  Affichage  Favoris  Outils 7

O Précédente \) Lﬁ p Rechercher IE:‘ Dossisrs Elv

- e dc conuration Choisissez une catégorie

‘!"':@& TR Q Imprimantes et autres
périphériques
- L=
-
-
1w

[3 Basculer vers laffichage
classique

Yoir aussi
Wind Updat -

) s | Connesions réseau et Internet

@ Aide et suppart - v

£} Autres options du Pannsau de

configuration .
Ajouter ou supprimer des Options régionales, date, heure et
g programmes langue

Comptes d'utilisateurs

|« ) Sons, voix et périphériques audio Options d'accessibilité
- _)J L

' Performances et maintenance

= La fenétre [Imprimantes et autres périphériques] (Printers and Other Hardware) apparait.

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 49

4

SATGVINIWOSNOD 3d LNIINFOV1dINTY



50

Cliquez deux fois sur l'icbne «Scanneurs et appareils photo» (Scanners and Cam-
eras).

B Imprimantes et autres périphériques

Fichier ~ Edition  Affichage  Favoris  Outils 7

Qrrecetene - () (T pREEhEr(har [ Dossiers | [F23]+

Imprimantes et autres périphériques
Voir aussi - e

e Ajout de matériel

8. afcage Choisissez une tache...

0@ Sons et périphériques audia

43, Options d'alimentation E| Afficher les imprimantes ou les imprimantes télécopieurs installées

% systeme
E| Ajouter une imprimante

Résolution des problémes (&)

3] vatire ou une icone du Panneau de
(@ trerssens configuration

|2] Mise en réssau domestinue ou
de petite entreprise

Clavier Contréleurs de jeu

% Imprimantes et télécopieurs |"-|._ Dptions de modems et téléphonie

%" Scanneurs et appareils photo 'b Souris

= L'écran du méme nom apparait.

Cliquez deux fois sur «fi-4120Cdj».

(Dans Windows 95 et WindowsNT 4.0, choisissez l'icone « FUJITSU TWAIN 32». Sous
I'onglet Périphérique (Device), cliquez sur le bouton [Propriétés] (Properties).)

S Scanneurs et appareils photo

Fichier ~ Edition  Affichage Favoris  Outils 7

ePrécédente = O @ pRechercher H’;‘ Dossiers v

\ ~——
Acquisition d'images o o Fi-4120Cdj

Ajoute un périphérique
d'acquisition d'images

Autres emplacements

gw Panneau de configuration
B Mes documents
|C5) Documents partages

58 Favaris réseau

Détails



4.1 Consommables et fréquence de remplacement

= La boite de dialogue [Propriétés de fi-4120Cdj] (fi-4120Cdj Properties) apparait.

Propriétes de fi-4120Cdj

Informations sur 'appareil Réglage de l'apparei & propos de
Général Evénements Gestion des couleurs Diagnostic
= fi-4120Cd)

Fabriqué par FLITSU
Etat du scanneur
Etat: Fériphérique Surle port:  WUsbscand
Rézolution optique :  E00xE00 DPI

Diagniostics

Tester le scannesur

4

’ Ok ] ’ Annuler

5. Cliquez sur l'onglet «Réglage de I'appareil».
La fenétre ci-dessous apparait.

Propriétés de fi-4120Cdj

Général Evénement pomm h Diagnostic

Infarmations sur ['appareil 1 Réglage de l'appareil ’ A propos de

Compteur de pages :

MNombre total de pages(AaD ) EEl  pages
pages
Compteur du coussinet: 0 pages Effacer

Compteur du rouleau de prise; 0 pages Effacer
4
Fiéglage du décalage:

Unité: |AAD [recta) ~| Principal 0 z‘ #0.5mm

Secondaire: Ui‘ #0.5mm I I—I

Minuterie de lampe:

Durée de fluorescence: :‘ secondes

| Détails... |

SATGVINIWOSNOD 3d LNIINFOV1dINTY

Cette fenétre vous fournit I'information suivante:
e Nombre total de numérisations
e Compteur des coussins de séparation (nombre approximatif de documents numérisés
depuis leur remplacement)
e Compteur du rouleau de prise (nombre approximatif de documents numérisés depuis
son remplacement.

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 51



Le message suivant apparait parfois pendant 1'utilisation du scanneur :

Il est temps de remplacer les articles consommables.
! Remplacez les coussing de séparation danz le

chargeur de papier &i la capacité d'alimentation s'est

dégradée.

Pour zavoir comment remplacer les coussing,

congultez le Guide d'utilization. [Code: DS542003)

™ Me plus réafficher ce message

[ &wertic de nouveau aprés la numérisation de 100 pages

Ignorer | Annuler | Aide |

Quand ce message apparait, remplacez le consommable indiqué.

B Sivous remplacez le consommable immédiatement

Pour remplacer le consommable aprés que toutes les pages du document en cours aient été
numérisées, cliquez sur le bouton [Ignorer].

Pour arréter la numérisation et remplacer le consommable immédiatement, cliquez sur le bou-
ton [Annuler].

Remplacez le consommable.

Pour savoir comment remplacer un consommable, reportez-vous aux rubriques "4.2 Rem-
placement des coussins de séparation"” a la page 53 et "4.3 Remplacement du rouleau de prise"
a la page 57.

Pour désactiver I'affichage de ce message, cochez la case «Ne plus réafficher ce message».
Lorsque cette case est cochée, le message n'apparait plus jusqu'a ce que le compteur du con-
sommable soit remis a zéro.

B Sivous ne pouvez pas remplacer le consommable immédiatement

52

1.

Pour poursuivre la numérisation du document en cours, cliquez sur le bouton [Ignorer].

Pour arréter la numérisation, cliquez sur le bouton [Annuler].

Remplacez le consommable immédiatement quand ce message s'affiche, ou dés que possible
avant qu'il ne s'affiche, ou lorsque vous le pouvez.

Pour savoir comment remplacer un consommable, reportez-vous aux rubriques "4.2 Rem-
placement des coussins de séparation"” a la page 53 et "4.3 Remplacement du rouleau de prise"
a la page 57.

Pour désactiver l'affichage de ce message, cochez la case «Ne plus réafficher ce message».
Lorsque cette case est cochée, le message n'apparait plus jusqu'a ce que le compteur du con-
sommable soit remis a zéro.

Pour que le message s'affiche a nouveau aprés la numérisation de 100 feuilles, cochez la case
[Avertir de nouveau aprés la numérisation de 100 pages].



4.2 Remplacement des coussins de séparation

4.2 Remplacement des coussins de séparation

Les coussins de séparation contiennent les deux partes suivant:

Coussins de Séparation Guide-papier

1. Retirez tout document se trouvant dans le plateau d'alimentation de I'AAD.

2. Ouvrez le capot de I'AAD en appuyant sur son bouton.

4

Capot de 'AAD

/N\ ATTENTION

Attention, le capot de I'AAD pourrait se refermer et pincer vos doigts.

3. Retirez les coussins de séparation.

Pincez les taquets entre vos doigts et tirez les coussins vers le haut et vers vous.
Ce faisant, faites attention de ne pas accrocher les ressorts de prise.

SATGVINIWOSNOD 3d LNIINFOV1dINTY

Ressort de prise

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 93



o4

4. Fixez les nouveaux coussins de séparation.

Saisissez les nouveaux coussins de séparation par leurs extrémités, et fixez-les en place.
Ce faisant, faites attention de ne pas accrocher les ressorts de prise.

Assurez-vous que les coussins sont bien fixés. S'ils ne sont pas cor-

'““"O'“”‘@W? rectement fixés, ils peuvent provoquer des bourrages papier ou
) d'autres problémes d'alimentation.

5. Remplacer le Guide-papier.

Pressez les languettes du Guide-papier, et levez-le pour l'extraire. Insérez ensuite le nouveau
Guide-papier.

6. Attachez le plateau d'alimentation de I'AAD
Appuyez sur le centre de 'AAD et rétablissez sa position initiale jusqu'a ce que le bouton de
I'AAD se bloque.

Appuyez sur le
centre de 'AAD



4.2 Remplacement des coussins de séparation

7. Remettez a zéro le compteur des coussins de séparation.

e Pour Windows 98, Windows Me, Windows 2000 et Windows XP

)]
2)

3)

4)
5)

Quand vous allumez le scanneur, assurez-vous que celui-ci est reli¢ a I'ordinateur.

Selectionez [Imprimantes et autres périphériques] (Printers and Other Hardware)
dans le Panneau de configuration (Control Panel) de votre PC.

Choisissez [Propriétés] (Properties) du «fi-4120Cdj» dans le [Scanneurs et appar-
eils photo].

La boite de dialogue [Propriétés du fi-4120Cdj] (fi-4120Cd;j Properties) apparait.

Choisissez l'onglet «Réglage de rappareil».
= L'écran suivant apparait.

Propriétés de fi-4120Cdj 2E3
Général Evénement ki L Diagnostic
Infarmations sur 'appareil Réglage de 'appareil ) A propos de

Compteur de pages :
Mombre total de pages[aal]): EEl  pages

pages

Compteur du coussinet: 0 pages ( Effacer

Compteur du rouleau de prise: 0 pages Effacer

4
Réglage du décalage:
Unité: | 440 [recta) ~ | Principal: a z‘ #0.5mm

S econdaire: 0 i‘ 0. 5mm | I—I

Minuterie de lampe;

Durée de fluorescence: :‘ secondes

| Diétall... |

Co )

Dans la zone «Compteur de pages», cliquez sur le bouton [Effacer] en regard de
'option «Compteur du coussinet», puis sur [OK].
Ceci remet a zéro le compteur des coussins de séparation.

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 59

4

SATGVINIWOSNOD 3d LNIINFOV1dINTY



56

e Pour Windows 95 et Windows NT 4.0

1) Quand vous allumez le scanneur, vérifiez que celui-ci est relié a 'ordinateur.

2) Cliquez avec le bouton droit sur l'icone «FUJITSU Scanner Control Center»
affichée dans la partie droite de la barre des taches et sélectionnez «Optiony.

3) Cliquez deux fois sur «Informations sur le scanneur».
L'écran ci-dessous apparait.

= Le message ci-dessous s'affiche.

X

Commu nfarmations sur le scanne

Scanner : fi-4120Cd|
Miveau du microprogramme : 0205
1D dhite: : #2
1D SC51: #5

Compteur de pages numérzées de [AAD - 120

Compteur de pages numérzées du & plat de document : 0
Compteur dutilization du rouleau de prise : 0

Compteur d'utilisation du coussinet : 0

Festaurer compteur du Festaurer compteur du
rouleau de prise couszsinet
Adjust Offset/M agnification. ..

0k | A | | tide |

4) Cliquez sur le bouton «Restaurer compteur du coussinet».

= Le message ci-dessous s'affiche.

FUJITSW Scanner, Control Center |g|

\?/ Remettre & zéro le compheur du coussinet?

i Mon

Cliquez sur «Oui».

Le compteur des coussins de séparation est remis a zéro.



4.3 Remplacement du rouleau de prise

4.3 Remplacement du rouleau de prise

1. Retirez tout document se trouvant dans le plateau d'alimentation de I'AAD.

2. Retirez le plateau d'alimentation de I'AAD.

Plateau d’alimentation de 'AAD

4

3. Ouvrez I'AAD en appuyant sur son bouton.

Capot de I'AAD

Bouton de
I'AAD

/N\ ATTENTION

SATGVINIWOSNOD 3d LNIINFOV1dINTY

Attention, le capot de I'AAD pourrait se refermer et pincer vos doigts.

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 57



58

4. Extrayez le rouleau de prise du scanneur.

1) Pincez les taquets du guide-papier et levez-les vers le haut pour les retirer.

2) Faites pivoter la bague du rouleau de prise dans le sens indiqué par la fléche.

Bague du rouleau de prise

N\ ATTENTION

La bague du rouleau de prise est dure. Ne la faites pas tourner avec vos ongles.



4.3 Remplacement du rouleau de prise

5. Dégagez le rouleau de prise de la tige en levant vers le haut le taquet du rouleau.

Patte Tige

Tirez sur la tige
pour la dégager

6. Installez le nouveau rouleau de prise.
Insérez le nouveau rouleau de prise en alignant le relief de 1'axe avec le creux du rouleau.

4

Relief Creux

Assurez-vous que le rouleau de prise est bien fixé. S'il n'est pas bien
'““"O'“”‘@W? fixé, il peut provoquer des bourrages papier ou d'autres problémes
3 d'alimentation.
Quand vous fixez le rouleau de prise, assurez-vous qu'il produit un
«clicy.

SATGVINIWOSNOD 3d LNIINFOV1dINTY

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 99



60

7.

Installation du rouleau de prise dans le scanneur.

La procédure d'installation du rouleau de prise dans le scanneur est l'inverse de la procédure
de retrait.

1) Faites pivoter la bague du rouleau de prise dans le sens de la fléche.

Bague du rouleau de prise

=
a"”ﬁy !

\
[
7

2) Déplacez les taquets du guide-papier dans le sens indiqué par la fléche pour fixer le guide.




4.3 Remplacement du rouleau de prise

8. Appuyez sur le centre de I'AAD et rétablissez sa position initiale jusqu'a ce que le
bouton de I'AAD se bloque.

Appuyez sur le centre
de 'AAD.

4

9. Fixez le plateau d'alimentation de I'AAD.

Plateau d’alimentation de 'AAD

SATGVINIWOSNOD 3d LNIINFOV1dINTY

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 61



10. Remettez a zéro le compteur du rouleau de prise.
e Pour Windows 98, Windows Me, Windows 2000 et Windows XP

1) Quand vous allumez le scanneur, assurez-vous que celui-ci est reli¢ a l'ordinateur.

2) Selectionez [Imprimantes et autres périphériques] (Printers and Other Hardware)
dans le Panneau de configuration (Control Panel) de votre PC.

3) Choisissez [Propriétés] (Properties) du «fi-4120Cdj» dans le [Scanneurs et appar-
eils photo].

4) La boite de dialogue [Propriétés de fi-4120Cdj] (fi-4120Cdj Properties) s'affiche.
5) Choisissez 'onglet «Réglage de l'appareil».

= La fenétre ci-dessous s'affiche.

Propriétés de fi-4120Cdj

Général Evénements kil kit Diagnostic
Infarmations sur 'appareil ( Réglage de l'apparei ) A propos de

Compteur de pages :

Mombre total de pages(AaD]: pages

pages

Compteur du cousginet: 0 pages Effacer
0 pages (( Effacer

| %
Féglage du décalage:
Unité: |AAD [recto) | Principal: o z‘ 0. Bmm

Secondaire: Di‘ #0.5mm I I—I

Minuterie de lampe:

Durée de fluorescence: :‘ secondes

| Détalk... |

Compteur du rouleau de prise:

Co )

Dans la zone «Compteur de pages», cliquez sur le bouton [Effacer] en regard de
l'option «Compteur du rouleau de prise», puis sur [OK].
Cela remet a zéro le compteur du rouleau de prise.

62 |



4.3 Remplacement du rouleau de prise

Pour Windows 95 et Windows NT 4.0

1) Quand vous allumez le scanneur, assurez-vous que celui-ci est reli¢ a l'ordinateur.

2) Cliquez avec le bouton droit sur l'icone «FUJITSU Scanner Control Center»
affichée dans la partie droite de la barre des taches, puis sélectionnez «Optiony.

3) Cliquez deux fois sur «Informations sur le scanneur».
= L'écran suivant apparait.

FUJITSU Scanner, Control Center

Informations sur le scanner

Scanner : fi-4120Cdj
Miveau du microprogramme : 0205
ID d'hijte: : #2
1D SCS1: #A

Commun

Compteur de pages numénizées de [AAD ;120

Compteur de pages numérizées du & plat de document : 0
Compteur d'utilization du rouleau de prize : 0

Compteur d'utilization du coussinet : 0

Fiestaurer compteur du Fiestaurer compteur du
rouleau de prise coussinet

Adjust Offzet/M agnification... ‘

4

ok | anner | | aide |

4) Cliquez sur le bouton «Restaurer compteur du rouleau de prise».

= Le message ci-dessous apparait.

FUJITSU Scanner Control Center,

:\.’/ Remettre 4 zéro le compteur du rouleau de prise?

( Cui I) Nan

Cliquez sur «Oui».
Le compteur du rouleau de prise (nombre de pages détectées par celui-ci) est remis
a zéro.

SATGVINIWOSNOD 3d LNIINFOV1dINTY

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 63



64



Chapitre 5

NN NN N NN
DEPANNAGE

Ce chapitre explique comment éliminer les bourrages papier et résoudre les autres problémes; il
indique aussi les éléments a vérifier avant de communiquer avec le vendeur du scanneur ainsi que
les emplacements des étiquettes sur l'appareil.

Pour les problémes qui ne sont pas décrits dans ce chapitre et pour
MPOF@"/? plus de détails sur les erreurs, reportez-vous a l'aide du pilote de scan-
3 neur FUJITSU TWAIN32 qui se trouve sur le Setup CD-ROM.

5.1 Elimination des bourrages Papier .......c...ccueceeeeeeecessseesssesssssssssssssssssssssesnes 66
5.2 Résolution de problémes clasSiques ... 68
5.3 Eléments a vérifier avant de contacter le revendeur du scanneur.............. 80
5.4 Consultation des étiquettes du scanneur...............eereiriierieeceneeeeeceeeeeenn 82

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C 65



5.1 Elimination des bourrages papier

En cas de bourrage papier, suivez la procédure ci-dessous pour dégager le document bloqué.

/N\ ATTENTION

e Lorsque vous dégagez un document bloqué, faites attention de ne pas vous blesser.
e Evitez que les cravates ou les colliers ne se prennent dans le scanneur.
e La plaque de verre devient parfois chaude pendant la numérisation. Evitez de vous brdler.

1. Retirez tout document se trouvant dans le plateau d'alimentation de I'AAD.

2. Ouvrez le capot de I'AAD en appuyant sur son bouton.

Capot de I'AAD

Bouton de I'AAD

N\ ATTENTION

Attention, le capot de I'AAD pourrait se refermer et pincer vos doigts.

66 |



5.1 Elimination des bourrages papier

Dégagez le document bloqué.

e |es agrafes, trombones, etc. provoquent des bourrages. Inspectez
IMPORTANT le document et le trajet papier et retirez tout objet métallique de ce
3\ type.
Aussi, avant de commencer la numérisation, retirez les agrafes,
trombones, etc. du document.
e \eillez a ne pas accrocher les ressorts de prise lorsque vous

dégagez des documents bloqués.

Appuyez sur le centre de I'AAD et rétablissez sa position initiale jusqu'a ce que le
bouton de I'AAD se bloque.

Appuyez sur le
centre de 'AAD

5

)
%~
>
Z
Pz
i EE E EEEE S EEEEEEEEEEEEEEEEEEETRm 25
Assurez-vous que I'AAD est completement fermé. Sinon, il est possible m
IMPORTANT que des bourrages papier ou des probleémes d'alimentation se produ-
D isent.

Quand la numérisation est accompli ou décommandé, les documents
IMPORTANT pourraient demeurer dans I'AAD quoique le message d'erreur ne
N s'affiche pas.
Suivez le procédé ci-dessous pour enlever les documents restants dans
I'AAD.
1. Retirez tous les documents du plateau d'alimentaiton de I'AAD.
2. Ouvrez I'AAD en appuyant sur son bouton.
3. Dégagez le document bloqué.
4. Appuyez sur le centre de I'AAD pour le fermer et verrouileer son
bouton.

Guide d'utilisation du scanner d’images fi-4120C | 67



5.2

68

Résolution de probléemes classiques

Cette section décrit les problémes qui peuvent se poser a la numérisation et explique comment les
résoudre.

Avant de demander qu'une réparation soit faite, consultez les organigrammes suivants.

Si les solutions données dans ces organigrammes ne résolvent pas le probléme, vérifiez les élé-
ments mentionnés sous la rubrique "5.3 Eléments & vérifier avant de contacter le revendeur du
scanneur” a la page 80, puis communiquez avec le revendeur.

[Symptc‘;me 1 | Le scanner ne s'allume pas. ]
Le cordon d'alimentation est-il NON Branchez correctement le
correctement connecté? cable d'alimentation.

lou.
, NON
Avez-vous appuyé sur le Appuyez sur le commutateur
commutateur d'alimentation? d'alimentation.

lou.

Contactez le centre de service
agréé du fabricant.




5.2 Résolution de problemes classiques

s tome 2 L'afficheur de numéro de fonction n'indique
ynjereine plus rien.

Le scanner est en mode
d'économie d'énergie.
Appuyez sur un bouton du
panneau de commande pour

activer le scanner.
NON

Le scanner fonctionne
normalement.

Cela fait-il longtemps que le Ooul
scanner n'a pas été utilisé?

L'afficheur reste-t-il vide méme NON
lorsque vous rallumez le scanner?

low

Contactez le centre de service
agréé du fabricant.

5

7

dOVNNvd3d

Guide d'utilisation du scanner d’images fi-4120C | 69



70

()

Symptome 3 | La numeérisation ne commence pas.

z

Les documents sont-ils
correctement chargés dans le
plateau d'alimentation de I'AAD?

Chargez le document
correctement sur le plateau
d'alimentation de I'AAD.

low

L'AAD est-il complétement fermé?

Enlevez tous les documets
du Plaeau d'alimentation de
I'AAD. Ensuit ouvrez et
fermez I'AAD.

low

p
®)

Le cable d’interface est-il
correctement branché ?

Branchez correctement le
cable d'interface.

lom

Lorsque vous utilisez l'interface NON
SCSI, I'ID SCSI est-elle bien

Définissez I'ID SCSI grace au
commutateur a l'arriere du
scanner.

définie?
iom

L'afficheur de numéro de fonction NON

indique-t-il une alerte?

Le scanner fonctionne
normalement.

low

Eteignez le scanner et rallumez-le. | NON
L'afficheur de numéro de fonction
signale-t-il une alerte?

A O N Y

lou.

Contactez le centre de service
agréeé du fabricant.

I

Le scanner fonctionne
normalement.




5.2 Résolution de problemes classiques

a La qualité des images et des photos numérisées
[Symptome 4 n'est pas satisfaisante.

Le mode de traitement des demi- NON Sélectionnez le mode de

teintes ou de tramage est-il demi-teintes ou de tramage

sélectionné? sur l'ordinateur hote.
lom

La plaque de verre et la rayure NON Nettoyez les parties sales. (*)

blanche sont-ils propres?

low

Contactez le centre de service
agréé du fabricant.

5

*) Pour savoir comment nettoyer les parties sales, reportez-vous au "Chapitre 3, ENTRE-
TIEN REGULIER" 2 la page 41.

7

Les caracteres et les lignes ne sont pas J

[Symptome S | numérisés correctement.

dOVNNvd3d

La plaque de verre et la rayure NON

blanche sont-ils propres?

low

Contactez le centre de service
agréé du fabricant.

Nettoyez les parties sales.(*)

*) Pour savoir comment nettoyer les parties sales, reportez-vous au "Chapitre 3, ENTRE-
TIEN REGULIER" 4 la page 41.

Guide d'utilisation du scanner d’images fi-4120C | 71



[Symptéme 6 | Les images sont déformées ou floues. ]

La plaque de verre et la rayure NON | Nettoyez les parties sales. (*)
blanche sont-ils propres?

lou.

Le dessus de I'AAD subit-il une Oul
pression ou un objet lourd a-t-il

été posé sur celui-ci pendant la
numérisation?

lNON

Y a-t-il quelque chose qui fait vibrer| OUI
I'AAD pendant la numérisation?

lNON

R

N'exercez aucune pression
sur I'AAD et ne posez rien
de lourd dessus.

Y

Eliminez toute source de
vibration pendant la
numérisation.

T

Le scanner est-il posé sur une NON | Placezle scanner sur une
surface plane et horizontale, surface plane et horizontale
ou lui manque-t-il des pieds en ou fixez le ou les pieds
caoutchouc? manquants.

OUI

Contactez le centre de service
agréeé du fabricant.

*) Pour savoir comment nettoyer les parties sales, reportez-vous au "Chapitre 3, ENTRE-
TIEN REGULIER" a la page 41.



5.2 Résolution de problemes classiques

Svmotéme 7 Des lignes verticales apparaissent sur les
ymp images numérisées.
Les lignes sont-elles noires? Oul Nettoyez la plaque de verre.

(*)

| =

Contactez le centre de service
agréé du fabricant.

*) Concernant le nettoyage du verre; veuillez consulter le chapitre "3.2 Nettoyage de
I’AAD" a la page 43.

L'afficheur de numéro de fonction signale une
alerte aprés la mise sous tension du scanner.

[Symptc“)me 8

| |

Eteignez le scanner et rallumez-le. NON | | ¢ scanner fonctionne
L'afficheur de numéro de fonction normalement.
signale-t-il une alerte?

lou.

Contactez le centre de service
agréé du fabricant.

5

7

dOVNNvd3d

Guide d'utilisation du scanner d’images fi-4120C | 73



74

()

Symptéme 9 | Une double alimentation se produit-elle souvent?

~

J

Le document respecte-t-il les
conditions décrites a la page
«l Précautions» de la rubrique
«6.2 Qualité du papier»?

Oul

NON

Lorsque la détection de double NON
alimentation est activée, les

conditions de détection sont-elles
remplies? (*2)

Oul

Le document a-t-il été déramé NON
avant d'étre chargé dans le -
plateau d'alimentation de I'AAD?

low

Le document a-t-il été récemment | OY!
imprimé par un copieur ou une
imprimante laser?
lNON
] NON

La pile de feuilles est-elle plus
épaisse que 5 mm?

N N N N Y

Numeérisez des documents
acceptés par le scanner. (*1)

Vérifiez que les conditions
sont remplies. (*2)

Déramez le document avant
de le charger ou diminuez le
nombre de feuilles dans la pile.

Déramez la pile 3 ou 4 fois
pour supprimer I'électricité
statique du papier.

Diminuez le nombre de feuilles
dans la pile.

Oul
III- Suite a la page suivante



5.2 Résolution de problemes classiques

I II1Suite de la page précédente

Les coussins de séparation sont-ils | NON, | Installez les coussins de
correctement installés? séparation correctement. (*4)

low

.

Les coussins de séparation Oul Nettoyez les coussins de
sont-ils sales? séparation. (*3)

|
Les coussins de séparation OUl R’empla_cez |?S coussins de
sont-ils usés? séparation. (*4)

lNON

Contactez le centre de service
agréé du fabricant.

5

*1) Pour connaitre les types de papier acceptés par le scanneur, reportez-vous a la rubrique
"6.2 Qualité du papier” a la page 85.

*2) Pour en savoir plus sur la double alimentation, reportez-vous a la rubrique "6.5 Condi-
tions de détection d'une double alimentation" a la page 89.

*3) Pour savoir comment nettoyer les coussins de séparation, reportez-vous a la rubrique
"3.2 Nettoyage de ’AAD" a la page 43.

*4) Pour savoir comment remplacer et fixer les coussins de séparation, reportez-vous a la
rubrique "4.2 Remplacement des coussins de séparation” a la page 53.

7

dOVNNvd3d

Guide d'utilisation du scanner d’images fi-4120C | 75



76

Symptome 10

La prise des documents est souvent
problématique.

Le document respecte-t-il les
conditions décrites a la page
«H Précautions» de la rubrique
«6.2 Qualité du papier»?

Oul

NON, | Numérisez des documents
acceptés par le scanner. (*1)

Déramez le document avant
de le charger ou chargez

avant d'étre chargés dans le . .
9 moins de feuilles.

plateau d'alimentation?

lOUI

Les coussins de séparation NON, | Installez correctement les
sont-ils correctement installés? coussins de séparation. (*2)

1:

{Les documents ont-ils été déramés| N

lom

Les rouleaux de prise sont-ils OUl Nettoyez les rouleaux de
sales? prise. (*3)
lNON
Les rouleaux de prise sont-il usés? oul Remplacez le rouleau de
prise. (*4)
o

lNON

Contactez le centre de service
agréé du fabricant.

*1) Pour connaitre les types de papier acceptés par le scanneur, reportez-vous a la rubrique
"6.2 Qualité du papier" a la page 85.

*2) Pour savoir comment fixer les coussins de séparation, reportez-vous a la rubrique "4.2
Remplacement des coussins de séparation” a la page 53.

*3) Pour savoir comment nettoyer le rouleau de prise, reportez-vous a la rubrique "3.2 Net-
toyage de ’AAD" a la page 43.

*4) Pour savoir comment remplacer le rouleau de prise, reportez-vous a la rubrique "4.3
Remplacement du rouleau de prise" a la page 57.



5.2 Résolution de problemes classiques

Symptméme 11 | Les bourrages papier sont-ils frequents?

L !

Le document respecte-t-il les
conditions décrites a la page
«H Précautions» de la rubrique
«6.2 Qualité du papier»?

Oul

NON
Y a-t-il des corps étrangers Ooul Nettoyez I'AAD ou retirez les
dans I'AAD? corps étrangers. (*2)

NON

)
\ J

Numérisez des documents
acceptés par le scanner. (*1)

lNON

Les coussins de séparation
sont-ils correctement installés?

Installez les coussins de
séparation correctement. (*3)

N N Y

low

Contactez le centre de service
agréé du fabricant.

5

*1) Pour connaitre les types de papier acceptés par le scanneur, reportez-vous a la rubrique
"6.2 Qualité du papier” a la page 85.
*2) Pour savoir comment nettoyer I'AAD, reportez-vous a la rubrique "3.2 Nettoyage de
I’AAD" a la page 43.
*3) Pour savoir comment fixer les coussins de séparation, reportez-vous a la rubrique "4.2
Remplacement des coussins de séparation” a la page 53.

7

dOVNNvd3d

Guide d'utilisation du scanner d’images fi-4120C | 77



78

Symptome 12 | Les images sont-elles allongées?

Avez-vous nettoyé tous les

rouleaux?
| EY

NON
Nettoyez tous les rouleaux.
*1)

oul Contactez le centre de
service agréé du fabricant.

P

Définissez I'échelle de numérisation.

Quel systéme d'exploitation utilisez-vous?

Avez-vous défini I'échelle de
numérisation?

Windows 98/
Windows Me/
Windows 2000/
Windows XP

Affichez les propriétés du
scanner dans la fenétre
«Scanneurs et appareils
photo» (Scanners and
Cameras) du Panneau de

puis réglez I'échelle de
numeérisation.

configuration (Control Panel),

Windows 95/
Windows NT 4.0

OUl L'icbne Scanner Control Center

s'affiche-t-elle dans la partie droite
de la barre des taches?

P

Choisissez [FUJITSU Scanner
Control Center] dans le menu
[Démarrer] (Start) et lancez-le.

Cliquez avec le bouton droit de
la souris sur l'icbne Scanner
Control Center et sélectionnez
[Options], puis réglez le
parametre [Sub-scan].

*) Pour savoir comment nettoyer les rouleaux, reportez-vous a la rubrique "3.2 Nettoyage

de ’AAD" a la page 43.



5.2 Résolution de problemes classiques

A Y a-t-il une ombre sur le bord d'attaque de
{ Symptome 13 I'image numérisée? )
Avez-vous réglé le décalage oul Contactez le centre de
(position de depart pour la service agréé du fabricant.
numérisation du document)?
P
~
Réglez le décalage.
Quel systéeme d'exploitation utilisez-vous?

Windows 98/ Windows 95/
Windows Me/ Windows NT 4.0
Windows 2000/
Windows XP
Affichez les propriétés du OUIl | L'icbne Scanner Control Center
scanner dans la fenétre s'affiche-t-elle dans la partie droite
«Scanneurs et appareils de la barre des taches?
photo» (Scanners and Cameras)
du Panneau de configuration lNoN
(Control Panel), puis réglez le
parametre [Sub-scan]. Choisissez [FUJITSU Scanner 5
. | Control Center] dans le menu

[Démarrer] (Start) et lancez-le.

Cliquez avec le bouton droit de
la souris sur l'icobne Scanner

N

Control Center et sélectionnez
[Options], puis réglez le
parameétre [Sub-scan].

O
m
>
Z
Z
>
G
m

Guide d'utilisation du scanner d’images fi-4120C | 79



5.3 Eléments a vérifier avant de contacter le
revendeur du scanneur

Vérifiez les éléments suivants avant de contacter le revendeur du scanneur.

B Information générale

Elément Constatation

Modéle Exemple:fi-4120C

Pour connaitre le numéro de modéle, reportez-
vous a la rubrique "5.4 Consultation des étiquettes
du scanneur" a la page 82.

Numéro de série Exemple:000001

Pour connaitre le numéro de série, reportez-vous a
la rubrique "5.4 Consultation des étiquettes du
scanneur” a la page 82.

Date de fabrication Exemple: 2003-09 (Septembre 2003)

Pour connaitre la date de fabrication, reportez-
vous a la rubrique "5.4 Consultation des étiquettes
du scanneur" a la page 82.

Date d'achat

Symptéme

Fréquence du
probléme

B Problemes d'installation ou de raccordement au PC

B Probléme lors du raccordement au PC

Elément Constatation

Systéme d'exploitation

Message d'erreur affiché

Interface Exemple : Interface SCSI

Contréleurs d'interface Exemple :
Carte SCSI 2940Au
fabriquée par Adaptec

80 |



5.3 Eléments a vérifier avant de contacter le revendeur du scanneur

M Probléme d'alimentation papier

Elément Constatation

Type de document

Utilisation principale

Date du dernier nettoyage

Date du dernier remplacement de con-
sommables

Etat au panneau de commande lors du
probléme

B Probléme de numérisation

Elément Constatation

Type et version du pilote de scanneur

Type de contrdleur d'interface Exemple :
Carte SCSI 2940Au
fabriquée par Adaptec

5

Systéme d'exploitation
(Windows)

7

Applications logicielles Exemple: ScandAll 21
Exemple: Acrobat

M Autre

dOVNNvd3d

Elément Constatation

Le document original et I'image
numeérisée peuvent-ils tous deux étre
envoyés par courriel ou par télécopie?

Guide d'utilisation du scanner d’images fi-4120C | 81



5.4 Consultation des étiquettes du scanneur

Cette section indique comment identifier les étiquettes du scanneur.

B Emplacement des étiquettes sur le scanneur

La section ci-dessous indique ou se trouvent les deux étiquettes sur le scanneur.

Etiquette A Etiquette B

Etiquette A (exemple) : Donne des informations sur le scanneur.

e R

MODEL  fi-4120C 16V == 16A 35kg

PART NO. PA03289-B003  DATE 2003 - 09

SER. NO.  okokork 0[1[2(3|4]|5]|6(7(8]9
PFU Limited 0[1]2]3]4]5]6]71819
a Fujitsu company MADE IN bk )

Etiquette B (exemple) : Enumére plusieurs normes auxquelles le scanneur est conforme.

N Tested To Comply
@ / by F@ With FCC Standards
L (% 10587 FOR HOME OR OFFICE USE
This Class B digital apparatus complies with Canadian |CES-003.
(© 24

Cet appareil numérique de la classe B est conforme & la_norme
NMB-003 du Canada.

82 |



Chapitre 6

TYPES DE PAPIER ET ALIMENTATION

Ce chapitre indique les exigences en matiére de formats et de qualité du papier a respecter pour une
numérisation correcte des documents au moyen de 'AAD.

6.1 Formats (dimensions) des documents ..........ccccceiiiniiinesemne s 84
L @ T T 11 e LU o =T o - S 85
6.3 Capacité maximale de chargement ............ccoocmriiiiirrrrs s 87
(S0 4o Y TX3: W T o - TSR =1 o 0 4 - S 88
6.5 Conditions de détection d'une double alimentation............ccccoceiimrnreinnnnnn. 89

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C 83



6.1

84

Formats (dimensions) des documents

Le scanneur accepte les formats de documents suivants:

A

i

Sens de
I'alimentation B
Maximum Minimum
A B A B
216 (8.5 po) 356 (14 po) 53 (2.1 po) 74 (2.9 po)

(Unité : mm)



6.2 Qualité du papier

6.2 Qualité du papier

B Type de document

Les types de papier suivants sont recommandés:

e Papier sans bois
e Papier contenant du bois

Lorsque vous utilisez un autre type de papier, faites au préalable un test avec quelques feuilles pour
vous assurer que le document peut étre numérisé.

B Epaisseur du document

L'épaisseur d'un papier est exprimée par son «grammage». Voici les grammages acceptés par le
scanneur:

e De 52 g/m?a 127 g/m?

Seul un grammage de 127 g/rn2 est permis pour le format AS.

B Précautions

Les documents suivants risquent de ne pas étre numérisés correctement:

—
_<
T
M
&)
)
m
R,
>
9
m
T
m
_I
>
-
<
m
=
=
o
pa

Documents d'épaisseur inégale (enveloppes, par exemple)
Documents plissés ou enroulés (voir le CONSEIL a la page 86)
Documents pliés ou déchirés

Papier calque

Papier couché

Papier carbone

Papier autocopiant

Papier photosensible

Documents perforés ou poingonnés

Documents de forme non rectangulaire ou non carrée
Papier trés mince

N'essayez pas de numériser les documents suivants:

Documents comportant des agrafes ou des trombones

Documents sur lesquels I'encre n'est pas séche

Documents de format inférieur a A8 (Portrait)

Documents dont la largeur dépasse celle du format A4 ou format Lettre (216mm)
Documents non faits de papier comme les feuilles de tissu, les feuilles métalliques ou
les transparents

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 85



o ¢ Lors de la numeérisation de documents semi-transparents, définissez
CONSELL ) une densité claire pour éviter que I'encre ne se diffuse.

g e Pour empécher les rouleaux de se salir, évitez de numériser des doc-
uments dont de nombreuses zones sont écrites au crayon. Si vous
devez absolument numériser de tels documents, nettoyez les rouleaux
fréquemment.

e Les papiers autocopiants contiennent des substances chimiques qui
M"‘”@"’? peuvent endommager les coussins de séparation ou les rouleaux (de
D prise, par exemple). Retenez ce qui suit:

Nettoyage :Si la prise des documents est souvent problématique,
nettoyez les coussins de séparation et le rouleau de
prise.

Pour savoir comment nettoyer les coussins de sépara-
tion et le rouleau de prise, reportez-vous a la rubrique
"3.2 Nettoyage de 'AAD" a la page 43.

Piéces de rechange: La durée de vie des coussins de séparation et
du rouleau de prise peut diminuer si vous numérisez des
documents dont le papier est de qualité moyenne.

e La numérisation de papier manuscrit contenant du bois peut réduire la
durée de vie des coussins de séparation et du rouleau de prise.

NP Lorsque vous utilisez I'AAD, les bords d'attaque de toutes les feuilles
CONSEIL ) du document doivent étre alignés. La courbure de la feuille au bord
d'attaque doit se situer dans les limites suivantes:

Plusde 30 mm  Sensde
J < > I'alimentation
/
Moins de .
3 mm
Bord d’attaque Surface de lecture
Plus de 30 mm §eps de ,
< > I'alimentation
4
Moins de
5 mm \
Bord d’attaque Surface de lecture




6.3 Capacité maximale de chargement

6.3 Capacité maximale de chargement

Le nombre maximal de feuilles qu'il est possible de charger dans le plateau d'alimentation de
I'AAD dépend du format et du poids du document. Le graphique ci-dessous indique la capacité
maximale de I'AAD en fonction du grammage du papier.

60

60—

Legal 5
50|~ j\ 20

Capacité de I'AAD

A4/Lettre ou plus
petit

(en nombre 40—
de pages)
30
20—
0 52 64 80 104 127

Grammage du papier (g/m?)

Tableau de conversion du grammage papier

—
_<
T
M
&)
)
m
R,
>
9
m
T
m
_I
>
-
<
m
=
=
o
pa

Unité Conversion
g/m2 52 64 75 80 90 104 127
Ib 14 17 20 21 24 28 34

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 87



6.4 Zones a ne pas perforer

L'utilisation de I'AAD peut étre difficile si le papier est perforé dans la zone hachurée dans la figure

ci-dessous.
[
Point de référence 35
pour la 4 Bord d'attaque
lecture

Recto

Sens de
I'alimentation

Bord de fuite

Milieu de la feuille
(Unité : mm)

88 |



6.5 Conditions de détection d'une double alimentation

6.5 Conditions de détection d'une double
alimentation

La double alimentation est détectée d'aprés trois paramétres: 1'épaisseur du document, la longueur
du document, et I'épaisseur et la longueur du document. Les conditions suivantes doivent étre rem-
plies.

B Détection par I'épaisseur du document

Vous devez charger I'AAD avec des feuilles d'épaisseur identique.

. Epaisseur arespecter : de 0,065 2 0,15 mm

e Surface d'impression : 12 % ou moins

e Aucune zone imprimée en noir n'est autorisée au milieu du bord d'attaque du document (sur
une surface de 26 x 10 mm).

e Aucune perforation n'est autorisée a moins de 35 mm de la ligne centrale verticale du doc-
ument.

e [a variation de la quantité de lumicre transmise par les zones d'arriére-plan ne doit pas étre
inférieure a 10 %.

B Détection par la longueur du document

Vous devez charger 'AAD avec des feuilles de longueur identique
e Variation de la longueur des documents: 1% ou moins
e Aucune perforation n'est autorisée a moins de 35 mm de la ligne centrale verticale du doc-
ument.

B Détection par I'épaisseur et par la longueur du document

Vous devez charger 'AAD avec des feuilles d'épaisseur et de longueur identiques.

e Epaisseur du document :de 0.065 a 0.15 mm

e Variation de la longueur des documents: 1 % ou moins

e Surface d'impression :12 % ou moins

e Aucune zone imprimée en noir n'est autorisée au centre
du bord d'attaque du document (sur une surface de 26 x 10 mm).

e Aucune perforation n'est autorisée a moins de 35 mm de la ligne centrale verticale du doc-
ument.

e La variation de la quantité de lumiére transmise par les zones d'arriére-plan ne doit pas €te
inférieure a 10 %.

NP Le taux de détection de double alimentation peut diminuer en fonction
CONSE'LQD du type de document et de ses caractéristiques.

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | 89

—
_<
T
M
&)
)
m
R,
>
9
m
T
m
_I
>
-
<
m
=
=
o
pa



90

Impression interdite

35mm 26mm
10mm
N
|V

Sens de
|'alimentation

Perforations
interdites

Milieu de la feuille



Chapitre 7

NN NN N NN
CARACTERISTIQUES DU SCANNEUR

Ce chapitre énumére les caractéristiques du scanneur.

7.1 Caractéristiques de base..........eeeec e 92
7.2 Spécifications pour I'installation ................oe e 94
7.3 DIMENSIONS EXLEINES ....coounuuiiiiiiiiriircre s s rree s s s s e s e s enmss s s s e e e e e e nmmnasananns 95

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C 91



7.1

92

Caractéristiques de base

Type de scanneur

Avec AAD (alimen-
tateur automatique de
documents)

Capteur d'image

CCDx2

Recto verso

Source lumineuse

Deux lampes fluores-
centes a cathode froide

Recto verso

incandescente
Surface de Minimum | A8 Vertical Dans I'AAD, papier
numerisation de 127 g/m2
Maximum | A4/Legal -
Grammage du papier De 52 g/m? & (Remarque (*1))
127 g/m?
Vitesse de Binaire Simplex : 25 pages/ 200 ppp
numérisation | (mono- minute
(A4 chrome) Duplex : 25 faces/
Portrait) minute
(2Remarque Couleur Simplex : 25 pages/ 150 ppp
) minute
Duplex : 25 faces/
minute
Capacite de 'AAD 50 feuilles A4, 80 g/m?
(Remarque (*3))
Résolution optique 600 ppp -




7.1 Caractéristiques de base

9 Résolution Binaire 50-600 ppp Réglable par
de sortie (mono- incréments de
chrome) 1 ppp
Niveaux 50-600 ppp Réglable par
de gris incréments de
1 ppp
Couleur 50-600 ppp Réglable par
incréments de 7
1 ppp
10 | Echelle de gris 8 bits par couleur 10 bits interne
(interne)
11 | Demi-teintes Tramage/ -

diffusion d'erreurs

12 | Interface SCSI-2 Connecteur h
(Remarque (*4)) blindé 50 bro-
ches, haute
densité
USB 1.1 Type B
13 | Autre fonction Compression JPEG -

*1) Pour en savoir plus, consultez le "Chapitre 6, TYPES DE PAPIER ET ALIMEN-
TATION" a la page 83.

*2) La vitesse de numérisation est la vitesse maximale autorisée par le matériel du
scanneur. Le temps de traitement par le logiciel (temps de transfert, par exemple)
est ajouté au temps de numérisation réel.

*3) La capacité maximale du plateau varie en fonction de 1'épaisseur du document.
Pour en savoir plus, reportez-vous au "Chapitre 6, TYPES DE PAPIER ET ALI-
MENTATION" a la page 83.

*4) Les interfaces SCSI-2 et USB 1.1 ne peuvent pas étre utilisées simultanément.

O
>
X
2>
@)
_|
m
N
%)
-
2
-
m
n
]
-
%)
0
>
pa
pa
m
-
Py

Guide d'utilisation du scanner d’'images fi-4120C | 93



7.2 Spécifications pour l'installation

Elément Spécification
Dimensions (mm) Profond- Largeur Hauteur
(sans plateaux d'alimen- eur
tation et de réception) 168 301 (11.8 po) 158

(6.6 po) (6.2 po)
Espace requis pour 700 (27.6 po) x 400 (15.8 po) x 380 (15.0 po)
l'installation
PxLxH
Poids (kg) 3.5 (7.7 1b)
Puis- Tension De 1002120V c.a. £ 10 % ou
sance de220a240Vc.a.+10%
d'entrée Phases Monophasé
Fréquence 50/60 £ 3 Hz

Consommation 28 W ou moins

I EEE EEE S EE EEEEEEEEEEEEEEEEEEERN|
L'espace requis pour l'installation inclus le dégagement nécessaire

MP°F®H/? pour numériser des documents de format A4.
3\

Elément Spécification
Condi- Etat En fonctionnement A l'arrét
t'onbs, Température | De 5 & 35 °C De -20 4 60 °C
ambl- (de 41 & 95 °F) (de -4 a 140 °F)
antes

Humidité De 20 a2 80 % De 8295 %

Capacité thermique 24.1 kcal/h ou moins
Poids d'expédition (kg) 5(111b)

94 |



7.3 Dimensions externes

7.3 Dimensions externes

Les dimensions externes du fi-4120C sont les suivantes.

-~ 301(11.9") —

YNINNYOS NA SINOILSINILOVEVD N

<«— 168(6.6") —»

355(14") >

(Unité : mm)

Guide d'utilisation du scanner d’'images fi-4120C | 95



96



GLOSSAIRE
NN

Accentuation d'image

La densité est réduite dans les zones claires mais pas complétement blanches se trou-
vant a coté de zones sombres. Cet affaiblissement de I'accentuation permet d'éliminer
les parasites ou d'obtenir des images moins dures.

ASCII

Acronyme de «American Standard Code for Information Interchange».

ASCII est un ensemble de 256 odes (numérotés de 0 a 255) utilisés pour la transmission
de données entre un ordinateur et un autre appareil tel un scanneur.

Bit

Plus petite unité de données contenue dans la mémoire d'un ordinateur. Dans le
systeme de numérotation binaire, un bit est un chiffre simple, un 1 ou un 0. Huit bits font
un octet.

Couleur supprimée

Couleur utilisée dans le document mais n'apparaissant pas sur l'image lue.
Densité

Dans le présent manuel, fait référence a une mesure de la profondeur d'affichage.
Détection de double alimentation

Fonction du scanneur détectant I'alimentation accidentelle de plusieurs feuilles par I'ali-
mentateur automatique. Peut étre activée ou désactivée par I'opérateur.

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | GL-1



GL-2 |

Diffusion d'erreurs

Production d'images en demi-teintes (pseudo-échelle de gris) de haute qualité basée sur
la binarisation de pixels en noir et blanc. La densité optique d'un pixel et celle des pixels
adjacents sont totalisées, et les pixels noirs sont replacés par ordre de densité par rap-
port aux pixels adjacents.

L'objet de cette technique est de minimiser I'erreur moyenne entre les densités lues et
les densités imprimées. Les données de densité des pixels adjacents sont modifiées par
diffusion d'erreurs sur le pixel cible en plusieurs pixels, qui sont ensuite binarisés. Ceci
permet de maintenir des niveaux d'échelle de gris et de résolution élevés pendant la lec-
ture, tout en supprimant davantage de motifs sur les images en demi-teintes comme les
photographies de journaux.

Erreur d'équipement

Erreur ne pouvant étre résolue par l'opérateur. Contactez un technicien.
Erreur temporaire

Erreur a laquelle I'opérateur peut remédier.
Extraction des contours

La limite entre les zones blanches et noires est tracée et le contour des zones fermées
est extrait.

Filtrage
Méthode de correction améliorant la qualité de lecture des documents manuscrits. La
qualité des images tracées au crayon ou au stylo a bille et lues dépend des caractéris-
tiques de réflexion de la lumiére de I'encre ou de la mine. Les pixels déposés peuvent
générer des lignes claires, des vides ou des traits trop fins, presque hachurés si la den-
sité optique est égale. Le filtrage détecte les parties plus claires que la zone les entou-
rant et augmente leur densité pour améliorer la clarté de l'image.

Format A4
Format de papier standard de 21.0 x 29.7 cm.

Format A5
Format de papier standard de 14.8 x 21.0 cm.

Format A6

Format de papier standard de 10.5 x 14.8 cm.



Format A7

Format de papier standard de 7.4 x 10.5 cm.
Format A8

Format de papier standard de 5.3 x 7.4 cm.
Format Lettre double

Format standard utilisé aux Etats-Unis et dans d'autres pays, de 27.9 x 43.1 cm (11 x 17
po).

Format Lettre

Format de papier standard employé aux Etats-Unis et dans d'autres pays, de 21.6 x 27.9
cm (8.5 x 11 po).

Hexadécimal

Systeme de numérotation base-16 (souvent désigné par I'expression «nombres hexa-
décimaux»). Un systéme base-16 devant avoir 16 chiffres, les chiffres 0 a 9 et les lettres
A a F sont utilisés. Il est commode d'exprimer les nombres binaires en nombres hexa-
décimaux, moins de chiffres étant requis.

ID SCSI

ID utilisée pour désigner un dispositif SCSI particulier lorsque l'initiateur sélectionne une
cible ou que la cible rétablit la connexion a l'initiateur.

Image miroir

L'image lue est symétriquement renversée pour générer une image miroir de l'original
détecté dans le sens de numérisation principal.

Interface RS-232C
Type d'interface série.
Interface

Connexion permettant la communication entre une partie d'un systéme et un autre. Par
exemple, des signaux électriques sont transférés entre 'ordinateur et le scanneur par un
cable d'interface.

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | GL-3



Inversion (lecture d'image inversée)

En mode lecture d'image inversée, les données blanches sont interprétées comme étant
noires et les données noires comme étant blanches.

IRAS
Initialisation du matériel.
Lecture du recto = Numérisation du recto

Fait référence a la lecture du recto d'un document, en mode de numérisation duplex not-
amment.

Lecture du verso = Numérisation du verso

Fait référence a la lecture du verso d'un document, en mode de numérisation duplex not-
amment.

Limite de temporisation
Délai pendant lequel le scanneur attend l'insertion du document suivant aprés I'alimenta-
tion du dernier document. Le scanneur renvoie un message de bac vide lorsqu'aucun
document n'est inséré une fois le délai de temporisation écoulé.

Lissage
Le lissage permet d'éliminer les irrégularités des lignes obliques et courbes. Les convex-
ités irrégulieres sont supprimées et les concavités irréguliéres remplies. Cela est utile,
par exemple, avec des applications de reconnaissance optique de caractéres.

Mode Configuration

Dans ce mode, les utilisateurs peuvent visualiser ou configurer un certain nombre de
fonctions en mode hors production.

Mode d'alimentation manuel = Mode manuel

Dans ce mode, l'opérateur doit introduire chaque document manuellement dans le pla-
teau de I'AAD.

Mode de démarrage automatique (<-> mode de démarrage
manuel)

Dans ce mode, 'opération de lecture est activée par la commande DEMARRER unique-
ment.

GL-4 |



Mode de démarrage manuel (<-> mode de démarrage
automatique)

Dans ce mode, il faut appuyer sur la touche DEMARRER pour lancer I'opération de lec-
ture. N'est disponible que lorsque la carte d'options vidéo est installée.

Mode de lecture duplex
Dans ce mode, le recto comme le verso du document sont lus.
Mode de lecture simplex

Dans ce mode, seul le recto du document est lu. Placez les documents recto vers le haut
au centre du plateau d'alimentation de 'AAD.

Mode dessin au trait

Lorsque le mode dessin au trait est sélectionné, les paramétres de seuil et de contraste
sont effectifs, mais le réglage de la luminosité est impossible. La valeur de seuil spéci-
fiée détermine si les pixels noirs ou blancs sont numérisés. Le mode dessin au trait con-
vient donc a la numérisation de textes et de dessins au trait.

Mode photo = Mode photographie
Ce mode permet la lecture correcte des photographies.
Mode photographie (suivi du niveau de blanc désactivé)

Lorsque le mode photographie est sélectionné, les paramétres de luminosité et de con-
traste sont effectifs, mais le réglage du seuil est impossible. En mode photographie, la
partie foncée d'une image correspond a la densité de pixels noirs, ce qui convient a la
numeérisation d'images telles que les photographies ayant des gradations.

Opération de lecture
Opération de lecture (mode simplex et duplex compris).
Panneau de commande

Panneau sur lequel se trouvent les indicateurs et les touches du scanneur. Le panneau
de commande permet de réaliser différentes opérations telles que le chargement du
document, la sélection de fonctions et le changement des options de configuration.

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C | GL-5



PAPER JAM (BOURRAGE PAPIER)

Message d'avertissement prévenant I'utilisateur qu'un document est coincé dans l'unité
de transport ou que 'acheminement du document est désactivé en raison de I'état glis-
sant de l'unité de transport. Cet avertissement s'affiche également en cas de double ali-
mentation.

Paysage
Le document est transporté et lu cété long en premier.

Portrait

Le document est transporté et lu coté court en premier.

pPpPpP
Points par pouce.

Suppression des parasites
Les parasites isolés apparaissant sur une image sous forme de taches noires sur fond
blanc et de taches blanches sur fond noir sont supprimés pour améliorer la qualité de
l'image.

Traitement des demi-teintes
Toute méthode employée pour reproduire une photographie comportant une ombre sous
forme d'image composée de points, a savoir une image binaire. Le tramage et la diffu-
sion d'erreurs sont des exemples de traitement des demi-teintes.

Traitement d'image
Une image est lue en fonction des paramétres spécifiés.

Tramage

Technique de production d'images en demi-teintes représentant toute I'échelle de gris a
I'aide de deux niveaux de pixels en noir et blanc.

GL-6 |



INDEX
NN

A Chargement de documents dans
AULre FONCHON .o, 93 'AAD en vue de leur numerisation ............. 3
Commutateur d’alimentation ...................... 2
C Conditions ambiantes ..........cccoeeevvvvvvieenns 94
Capacité de 'AAD ..o 92 Conditions de détection d'une
Capacité maximale de chargement ......... 87 double alimentation ........c.occoevviiiiiininnennnn. 89
Capacité thermique .........coeccvvvveeeeeeeiiens 94 Consommables et fréquence de
Capteur diMage ...ovvveeeeeeeeeeeeeeeeeeeee 92 remplacement .......cccociiiiiii 48
Caractéristiques des documents ............ 83 Consommation .......cceeevvieiiiiiiiiieeeee s 94
Qualité du papier ......ccccoceeeeeeeniieeeeennnnn 85 Consultation des étiquettes du scanner ... 82
Zones a ne pas perforer .....c..c.ceeeevuieeens 88 Coussins de Séparation ...................... 44, 48
Caractéristiques du scanneur .................. 91
Autre fonction ........cccoceiieiiiiniie 93 D
Capacité de FAAD ... 92 Demi-teintes .......ccceeeueeeeeeieecee e 93
R 94 DEPANNAGE oo 65
Capteur d'image  ....coocevvvvevniieiinieneeennn, 92 3 . . .
Détection de double alimentation ............. 38
Conditions ambiantes ........cccccevvieiieiinnns 94 . .
Consommation 94 Dimensions externes ..........ccceeevevunneee. 94, 95
Demi-teINtES ..ceuvieiieiieiiieiieeeerr e eeees 93
DIMENSIONS  .uevniieiieiieeeeerereee e eeeeenees 94 E
Echelle de grS ......coceeueverereuereeereeeineennns 93 Echelle de gris .....oeveveveveverereececeereieeeene 93
Grammage du papier ... 92 Eléments & nettoyer ........c.cccceeevveveeeennn. 44
INtErface ..vveiieeeieeeeee e 93 Coussins de SEParation ..........c..coeewe.... 44
POIAS o 94 Plaque AE VEITE oo 44
Poids d'expedition ..o, 94 Rayure blanche .........ccceeevveeeeeceeineenne. 44
Puissance d'entrée ... 94 Rouleau de PriSe ....ceeeveeeeeeeeeeeeeeeeesnnns 44
Résolution de sortie  ......cocoveeeieiiiiiiennene. 93 Rouleaux d’alimentation ...................._ 44
Résolution optique  ......ccveeevviiiiiiiieeeee 92 Rouleaux en plastique «.......covrververeerene, 44
Source lUMINBUSE .....ccuveviniiiieieieenenan, 92 Elimination des bourrages papier ............. 66
Surface de numérisation .........ccceeenennenen. 92 . .
Enregistrement des images obtenues
Type de SCaNNer .......cccevvveeeeirreeennneens 92
au format PDF ..., 29
Vitesse de numeérisation ..........ccevvvuvvennns 92
avec Adobe Acrobat 5.0 ......cccceeevvivnnnnen. 32

Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C IN-1



avec ScandAll 21 ...ieeiieiee s 30

F
Fenétre de parametres
pilote de scanneur FUJITSU ISIS ........... 18
pilote de scanneur FUJITSU TWAIN32 ... 12
Fréquence standard de nettoyage ........... 42
G
Gammage pPapier ......cccccceveeeeeeeeenniieeee 87
Grammage du papier ........ccccceeeeerriivennen. 92
Guide latéral .......ooovvveeiiiiii 5
I
Interface ......oooooeeiiieii 93
M
Mise sous tension du scanner ................... 2
Mode d'économie d'énergie ...........cccceeene... 2
N
Nettoyage de FAAD .....cccovveviiiiiiiiieeeee, 43
Numérisation de documents ..................... 6

Numeérisation de documents de largeurs
VANEES  ieeiiieiiieiee et 28

Numérisation de documents recto verso .26

P
Pilote de scanneur FUJITSU ISIS ............ 15
Pilote de scanneur FUJITSU TWAIN32 ..... 9
Plaque de verre .......cccoceiiiiiiiiiiie, 46
POIdS oo 94
Poids d'expeédition .........ccccceeviiiiiiiiiiennenn. 94
Produits de nettoyage ............cceeeeeiieenn. 42

Nettoyant F1 ..o 42

IN-2 |

Puissance d'entrée ............ccccceeeiiienenn, 94
R

Rallonge ... 4

Rayure blanche .......cccccciiiii, 46

Remettez a zéro le compteur des coussins
de séparation .........cccccccveeeiiiiiiiiiiee e 55

Remettez a zéro le compteur du rouleau

(o [N o] 11 T= YT 62

Remplacement des coussins de

SEPAration ......ccccooiiiiiiiiiee e 53

Remplacement du rouleau de prise ......... 57

Résolution de problémes classiques ........ 68

Résolution de sortie .......ccccocceeeiiiiiiiiennnnne. 93

Résolution optique ......ccceveeviiiiiiiiieee, 92

Rouleau de prise ......eevvvvciiiiiiiinnennns 45, 48

Rouleaux d’alimentation .............cccccceeeen. 45

Rouleaux en plastique ..........ccccccviieeeeenn. 46
S

Source lumiNeUSe .........ccceveeviiieeiiiiieeeene 92

Suppression d’une couleur de I'image ..... 36

Surface de numérisation ...........cccccceeeene 92
T

Type de SCanner ......ccccccvvvveieeeeeeeeeeenennnnann, 92
U

Utilisation du pilote de scanneur ................ 9
\'}

Vitesse de numérisation ...........ccccceecuneeen. 92



Guide d'utilisation du scanner d'images fi-4120C

P3PC-E657-01FR
Date de publication : Septembre 2003
Responsable de la publication : PFU LIMITED

Ce guide et I'application de numérisation ne peuvent étre reproduits, en
totalité ou en partie, conformément aux lois sur le droit d'auteur.

Les informations contenues dans ce guide peuvent étre modifiées sans
préavis.

PFU LIMITED décline toute responsabilité concernant les dommages
résultant de I'utilisation de ce scanner et de I'exécution des procédures
décrites dans le présent guide ou concernant la perte de profits causée
par des défauts et toute réclamation de tiers.



	SOMMAIRE
	INTRODUCTION
	Règlementation
	Remarques et déni de�responsabilité
	Consignes de sécurité

	Chapitre 1 UTILISATION DE BASE DU SCANNEUR
	1.1 Mise sous tension du scanneur
	1.2 Chargement de documents dans l'AAD en vue de leur numérisation
	1.3 Numérisation de documents
	1.4 Utilisation du pilote de scanneur

	Chapitre 2 NUMERISATION DE DIVERS TYPES DE DOCUMENTS
	2.1 Numérisation de documents recto verso
	2.2 Numérisation de documents de largeurs variées
	2.3 Enregistrement des images obtenues au format PDF
	2.4 Suppression d'une couleur de l'image
	2.5 Détection de double alimentation

	Chapitre 3 ENTRETIEN REGULIER
	3.1 Produits de nettoyage, éléments à nettoyer et fréquence de nettoyage
	3.2 Nettoyage de l’AAD

	Chapitre 4 REMPLACEMENT DE CONSOMMABLES
	4.1 Consommables et fréquence de remplacement
	4.2 Remplacement des coussins de séparation
	4.3 Remplacement du rouleau de prise

	Chapitre 5 DEPANNAGE
	5.1 Élimination des bourrages papier
	5.2 Résolution de problèmes classiques
	5.3 Éléments à vérifier avant de contacter le revendeur du scanneur
	5.4 Consultation des étiquettes du scanneur

	Chapitre 6 TYPES DE PAPIER ET ALIMENTATION
	6.1 Formats (dimensions) des documents
	6.2 Qualité du papier
	6.3 Capacité maximale de chargement
	6.4 Zones à ne pas perforer
	6.5 Conditions de détection d'une double alimentation

	Chapitre 7 CARACTERISTIQUES DU SCANNEUR
	7.1 Caractéristiques de base
	7.2 Spécifications pour l'installation
	7.3 Dimensions externes

	GLOSSAIRE
	INDEX


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


